

VARSAVA. — Hapsburgo kunigaikštis Frederikas buvęs vyriausiu komandierium Austrijos armijos, užvedė bylą prieš Lenkijos valdžią, reikalaujamas atlyginimo už jo dvarus, kurie randasi Silezijoje.

Silezija pirmiausia priklausė Austrijai. Dvarų vertė apskaičiuojama iki \$25,000,000. Sulyg St. Germain sutarties, jie liko konfiskuoti. Kunigaikštis rokuoja, kad jo šeima yra tik pašalinė Hapsburgų šaka ir todėl būdu sutartis nepaliecia jo. Jis, sakoma, sutinka, kad jam nors trečdalis to turto būtų sugražinta.

Areštuotas Mokinys

TAURAGĖ. — Čia fašistai suarėstavo komercijos mokyklos 7 kl. mokinį Kravaičiką. Fašistai skelbia, kad pas jį suradę daug bolševikiškos literatūros. Girdi, jis net susirašinėjęs turėjęs su Rusijos bolševikais. Fašistai žada už tai jį aštriai nubauti.

PRIZADA SVETIMŠALIAMS ATLYGINTI

SHANGHAJUS. — Generalas Chiang Kai-Shek, kantoniečių karo vadas, pareiškė, kad kantoniečių vyriausybė sutinka atlyginti svetimšaliams už padarytus jiems nuostolius Nankinge, jeigu tik svetimšaliai pripažindys, jog kantoniečių kareiviai buvo atsakingi už tuos įvykius.

Kai-Shek taipgi pareiškė, kad svetimšaliai per daug perėda apie puolimą ant jų Nankinge.

RAGINA SKELBTI STREIKĄ

LONDONAS. — Kairysis sparnas Anglijos Darbo Partijos kalba apie šaukimą darbininkų generalia streiku prieš imperialistų intervenciją Kinijoje.

AMSTERDAM. — Čia įvyki nepaprasta sesija neseniai Brusselyje suorganizuotos priešimperialistinės lygos kovai prieš kolonijų pavergimą ir už pavergtų šalių nepriklausomybę. Pirminkavo Anglijos žymus radikalas George Lansbury, parlamento narys. Taipgi dalyvavo Kuomintangas ir Anglijos Darbo Partijos atstovai.

Lansbury pareiškė, kad Anglijos darbininkai vienbalsiai smerkia Anglijos generalių kriminališką žingsnį Nankinge.

Nutarė išleisti manifestą. Vėsi kovą prieš imperialistus. Rengti demonstracijas.

MOKSLININKAI SUSIORGANIZAVO Į UNIJĄ

LONDONAS. — Apie 100 Anglijos mokslininkų išleido atsisaukimą į mokslininkus, kad jie rašytųsi prieš Nacionalios Mokslininkų Darbininkų Unijos. Po atsisaukimo pasirašė, apart kitų, sekretas žymus žmonės: Viscount Haldane, Sir Max Musprett, Sir Robert Hadfield, H. G. Wells, profesorius Huxley, profesorius Thompson ir Sir Horace Darwin.

Mokslininkai sako, jog jie negauna atitinkamo atlyginimo už savo darbą. Jie organizuojasi gavimui daugiau pinigų.

DETROIT. — Sąryšį su turiamu pasikėsimu nužudyti Henry Fordą, čia daug asmenų tapo areštuota.

Skurdžiai Bedarbiai Valgo Šunis ir Kates

VIENA. — Žemosios Austrijos valdžia tik tiek rūpinasi skurdžiais bedarbiais, kad žada įvesti inspekciją šunų ir kačių, naudojamų maistui, kaip kad yra peržiūrimi kiti gyvuliai.

Iš priežasties peraugštos pragyvenimo kainos ir didelės bedarbės, skurdžiai darbininkai ir bedarbiai valgo šunių ir katių. Daugelis užsinuodina.

Ateityj šunys ir katės bus pjaunami sulyg valdžios patvarkymo, ir, manoma, greitu laiku jų mėsa bus parduvinėjama bučernėse.

Fordas Sužeistas

DETROIT. — Praeitą nedėlidienį tapo sužeistas Amerikos bilionierius, Henry Fordas, rokuojamas turtingiausiu žmogum pasaulyj.

Sakoma, kad buvo padarytas suokalbis jį nužudyti. Fordas vienas važiuo savo mažu automobiliu (Ford coupe). Kokie tai du vyrai, važiuojanti dideliais automobiliais, norėję jį nustumti nuo Rouge River tiltu su automobiliu, bet Fordas, smarkiau paleidęs savo automobilį, pervažiavo per tiltą. Tačiau tiems vyrams pavykė Fordą pasivyti ir nustumti stačion pakrantėn netoli nuo tilto. Jis ten nuvirtęs su automobiliu kiek laiko gulėjęs be sąmonės. Paskui atsipeikėjęs ir parėjęs namo. (Jo namai netoli nuo tos vietos.)

Dabar Fordas randasi ligoninėj. Sakoma, smarkiai serga.

Detektyvai ir policija įieško užpuoliku.

Veikiausiai dėl tos priežasties Fordas negalės stoti teisman prieš jį užvestoj Sapiro tariamo šmeižto byloj.

KETURIOS PACIOS SAVINASI BUTLEGERIO LAVONA

NEWBURGH. — Čia tapo nušautas Joseph Pacella. Policija sako, kad jis buvo butlegeris. Keturiuos moterų subėgo ir kiekvienai nori pasisavinti jo kūną. Kiekvieną jų sako buvusi legališka jo pati. Penkta, mergina, taipgi norinti pasisavinti jo lavoną, sakydama, jog Pacella buvo jos mylimas.

Pirmiausiai atėjusiai moteriai atiduota lavonas ir ji išsigabeno jį į Schenectady palaikojimui. O kitos vėliau atėjusios grąšino policiją patraukimu į teismą už atidavimą lavono pirmesniajai. Louisa Pacella, kuri sako apsidėję su juo praeitą vasario mėnesį, nusisamdė advokatą atgavimui lavono.

SUDRASKĖ AMERIKOS VĖLIAVĄ

SHANGHAJUS. — Chungking mieste, prie Yangtse upės, Szechwan provincijoje, chiniečiai nutraukė ir sudraskė Jungtinių Valstijų vėliavą, kabojusią ant konsulato ramo.

Nankin, kantoniečiai taip pat sudraskė Amerikos vėliavą.

Žinios Apie Chimiją Melagingos, Sako Francijos Atstovai Shanghajuj

Amerika ir Anglija Skleidžia Melagingas Žinias, Kad Pateisinti Savo Skerdynę Nankingo Mieste

BOMBARDAVIMAS YRA KRIMINALIŠKAS PRASIZENGLIMAS PRIEŠ CIVILIZACIJĄ, PAREIŠKĖ FRANCIJOS SPAUDA.

PARYŽIUS. — Niekas netiki toms melagingoms žinioms, kurias skleidžia Anglijos ir Amerikos spauda apie Chimiją. Francijos valdžia kablegrama užklansė savo atstovų Chinijoje, kokiaten ištikrųjų padėtis. Jie atsakė, kad svetimšaliams nėra pavojaus Chinijoje, kad francūzams negresia joks pavojus.

Francijos laikraštis Le Temps, matomai valdžios paragintas, sekamai rašo apie skleidžiamas žinias iš Chinijos: "Susidarė reikalas persergėti visuomenę nuo neteisingų žinių, atėjusių iš Anglijos šaltinių iš Chinijos; jos visai neatitinka tikreybės."

"Po paskleidimo melagingų žinių apie pavojų Shanghajuj trys dienos atgal, dabar pranešama iš Londono, jog bausis atsitikimai įvykė Hankowe, jog francūzų koncesijos buvo užpultos ir svetimšaliai kankinami."

"Oficialės žinios, atėjusios Paryžiu iš Chinijos, parodo, jog tie paskalai neteisingi. Tikrenybėj tokių atsitikimų neįvyko Hankowe,

kur francūzų kolonija yra normališkoj padėtyj ir kur Francijos atstovai gavo užtikrinimą nuo kantoniečių viršininkų, užimančių miestą, kad tvarka bus palaikoma.

"Kas liečia Shanghajuj, tai padėtis daug pagerėjo ir kantoniečių vyriausybė pajėgė įvesti tvarką."

Smerkia Bombardavimą.

Francijos spauda kritikuoja Anglijos ir Amerikos surengtą skerdynę Nankinge. Laikraštis Le Populaire pasiūpiančiai parašė, kad Anglija ir Amerika panaudojo stebėtiną būdą sukirsinimui chiniečių prieš save.

Francijos spauda klausia: Kiek karinių laivų kanuolėmis nužudyta chinų už du nužudytus svetimšalius?

Vienas Francijos laikraštis klausia: "Kokią teisę turėjo tos dvi svetimos šalys bombarduoti Kinijos miestą, nebūnant kare su Kinija? Sulyg tarptautinio įstatymo, tai yra kriminališkas prasizengimas prieš Europos civilizaciją, kuri buvo perstatyta šitam barbariškam pavidale."

18 Mainierių Žuvo Kasyklose nuo Eksplozijos

HARRISBURG, Ill. — Kovo 30 d. aštuoni mainieriai žuvo Saline County Coal kompanijos mainoj No. 2 istikus gazo eksplozijai. Manoma, kad eksplozija įvyko nuo atdaros lemos.

Cresson, Pa. — 30 d. kovo iš priežasties didelės gazo eksplozijos buvo užversti apie 400 mainier. Ehrenfeld mainoj, South Forke, netoli Graftono. 380 mainierių išsigelbėjo, kitais urvais pabėgdami; vyriausias išėjimas buvo visiški eksplozijos sunaikintas. Mažiausiai dešimts mainierių dar tebėra užgrūti; manoma, kad jie žuvo.

KERENSKIS WASHINGTONĖ

WASHINGTON. — Alexander Kerenskis, buvęs Rusijos buržuazinės valdžios premjeras, atvyko čia pasikalbėti su valdininkais ir pabaliavoti. Jam čia rengiama šaunūs pokiliai už tai, kad jis dieną ir naktį bumba, jog Sovietų valdžia "greitai grius".

Jis pasisakė simpatizuojašs Chinijos nacionalistams, ir liepė Amerikos buržuajams netikėti toms žinioms, kad bolševikai turi didelę intaką kantoniečiuose. Girdi, apie raudonuosius "perdaug perdedama". Ponas Kerenskis tokiu būdu nori "nunakinti" bolševikus.

Dar Daugiau Areštuota Komunistų Lietuvoj

KAUNAS. — Lietuvos fašistų valdžia rėkia, jog komunistai nerimsta, jog jie eina į bedarbių tarpą ir ten veikia.

Kovo 13 d. įvyko areštai darbininko Stasio Damulio namuose, gyvenancio žemės ūkio parodos rajone, Vytauto kalne. Vakare pas jį buvo susirinkę keli darbininkai. Apie 8 val. vakare atėjo policija ir areštavo: Stasį Damulį, Vladą Kropenį, Petrą Jasmontą, Chaimą Melamedą, H. Melamedą ir Danielių Decentą.

Fašistai sako, būk šitie vyrai norėję suprovokuoti bedarbius — išvesti į demonstraciją su raudonomis vėliavomis. Ešą, pas juos rasta daug "kompromituojančios" medžiagos.

Klerikalų fašistų organas "Rytas", aprašydamas apie šiuos areštus, uždėjo didelį atgalvį: "Tamsios komunistų jėgos nerimsta".

CHICAGO. — Čia socialistai nieku būdu negalėjo surinkti 15,000 parašų piliečių, kurie, sulyg įstatymų, reikalingi, kad mažos partijos galėtų pastatyti savo kandidatus miesto rinkimuose 5 d. balandžio.

Darbininkų (Komunistų) Partija pertraukė savo kampaniją, kuomet numirė jos kandidatas drg. Ruthenbergas.

Kviečia Charles Chapliną Sovietų Rusijon

MASKVA. — Sovietų Rusijos valstybinė krutamų paveikslų įstaiga oficialiai užkvietė Charles Chapliną, garsų Amerikos krutamų paveikslų komiką, atvykti į Sovietų Rusiją.

Sovietų valstybinio krutamų paveikslų trusto vedėjai sako, kad Chaplinas patapo auka veidmainiškos Amerikos publikos opinijos dėl jo šeiminio incidento.

Uždarys Kasyklas

CHICAGO. — Rice Mille, prezidentas Illinois Mainų Operatorių Asociacijos, susizinojė su panašiomis organizacijomis kitur, pareiškė, kad operatoriai nepriims mainierių unijos Policy Komiteto pasiūlymo, kad darbininkams būtų mokama sena alga bėgyj vedamų de-rybų padarymui atskirų sutarčių minkštosios anglies distriktuose. Operatoriai uždarys kasyklas, sakė jis. Jo organizacija reikalauja algų nukapojimo.

Chang Tso-Linas Ragina Ameriką Skelbti Karą

PEKINAS. — Maršalas Chang Tso-Lin, šiaurinės valdžios vyriausiasis karo vadas, išleido pareiškimą, ragindamas Jungtinės Valstijas ir kitas kapitalistines valstybes apskelbti karą kantoniečiams.

"Pažinkite savo priešus — riaušininkus, kurie yra bolševikų rankose," sako atsisaukimas.

Jis prašo imperialistų paramos karui prieš kantoniečius.

Lietuvoj Gripo Epidemija Slugsta

Kovo mėn. 8—10 d. laikotarpj be Alytaus, Telšiu ir Utenos apskrįčių gripu sirgo 3335 žmonės, iš jų 19 mirė.

Del gripo uždaryta 14 mokyklų. Del gripo epidemijos 8 dienų laikotarpj — nuo kovo 1 ligi 8 dienos uždaryta 14 mokyklų. Trakų apskr. 6, Raseinių 3, Biržų 5.

Kaskart gripo epidemija nyksta. Aštuonių dienų laikotarpj — nuo 21 ligi 28 dienos vasario gripu susirgimų buvo 9335 (įregistruotų), mirimų 18. Gi tokiam pat laikotarpj, tik vėliau, nuo kovo 1 ligi 8 d. įregistruota susirgimų 2975, bet mirimų daugiau — net 19. Mirtingumas veik tas pat, nors susirgimai mažėja.

WASHINGTON. — Prezidentas Coolidge pareiškė, kad Amerika neskelbs karo Chinijai, tiktai naudos kad ir aštriausias priemones "apsaugojimui" amerikony gyvasties ir nuosavybės.

Nankingo Miesto Gatvės Užverstos Sudraskytais Chiniečių Lavonais

Penkis Šimtus Tonų Granatų Paleido Amerikos ir Anglijos Karo Laivai, Bombarduodami Miestą

FRANCIJOS VYRIAUSYBĖ NEPRIIMA ANGLIJOS IR AMERIKOS GINKLUOTŲ SPĖKŲ SIŪLOMOS PARAMOS.

SHANGHAJUS. — Čia jau dabar daugiau sužinota apie baisenybes Nankinge. Amerikos ir Anglijos karo laivai, bombarduodami miestą, paleido penkis šimtus tonų granatų (sovinių) iš kanuolių į tirstai gyventojais užsigrūdusį miestą.

Nankingo miesto gatvės užpildytos sudraskytais chiniečių lavonais. Gatvės buvo pasriuvę krauju upeliais.

Kiek žmonių išžudyta, dar ir dabar tikrai nesužinota. Bet apskaitliuojama, kad mažiausiai nužudyta 10,000.

Dabar jau paaiškėjo čia, kad miestas buvo bombarduojamas ne tuo tikslu, kad išgelbėti keletą misionierių, bet svarbiausiai tuo tikslu, kad sukirsinūs nacionalistus, kurie tuo tarpu ėmė miestą į savo rankas. Šaudymas iš Amerikos karo laivų atidarė kelią shantungiečiams kareiviams, kurie bandė pabėgti iš miesto.

Miestas degė. Tūkstančiai sužeistų vyrų, moterų ir vaikų didžiausiose kančiose vaitojo. Deganti namai griuvo aplink juos.

Francūzai Nenori Pagelbos.

Iki šiol Francijos vyriausybė Shanghajuj ir kituose Kinijos miestuose nesigriebė griežtų priemonių prieš kantoniečius, kaip daro Amerika ir Anglija.

Anglija su Amerika būtinai nori įtraukti ir Franciją į griežtą kovą prieš kantoniečius. Amerikos generalis konsulas Clarence E. Gauss, užgiriant admiralui Williams, pasiūlo Francijos konsului 500 Amerikos marinių sudrūtinimui francūzų koncesijų. Bet Francijos konsulas atmetė tą pasiūlymą, sakydamas, kad francūzai turi užtektinai savo spēkų.

Atsisaukimaj į Kareivius.

Shanghajuj darbininkai skleidžia lapelius-atsisaukimus tarp svetimšalių kareivių. Juose nurodoma, kad imperialistai kareivius naudoja savo interesams, kad kareiviai turi susilaikyti nuo šaudymų Kinijos darbininkų. Kareiviams primenama, kad jie patys gyvena blogose sąlygose, gauna mažai mokėti ir tt. Indusams kareiviams primenama, kad jų šalis, Indija, taipgi yra pavergta Anglijos imperialistų.

Tie atsisaukimai, tai labai didelis smūgis imperialistams.

Francijos koloniniai kareiviai iš Anam, kurie saugo čia francūzų koncesijas, pradėjo draugautis su chiniečiais nacionalistais ir leido trims atskiroms kantoniečių grupėms įeiti į francūzų apimtą sritį propagandos tikslais.

Amerikonai Veda Propagandą.

New York Times korespondentas Moore rašo, kad Shanghajuj nacionalistai turi įsteigę propagandos biurą. Vedime propagandos darbuojasi daug svetimšalių, jų tarpe yra keletas amerikony. Amerikonai, sako jis, tiki, kad Maskva yra teisinga, o kapitalizmas blogas daiktas. Su jais kartu veikia chinai studentai, ėję mokslus Anglijoj ir Amerikoj.

Panaikino Kaltinimus Prieš Komunistus

WOODLAWN, Pa. — Čia aštuoni komunistai (nariai Darbininkų Partijos) buvo suarėstuoti gruodžio 7 d., 1926 metais, už dalinimą komunistinės literatūros. Jie buvo kaltinami kėlime maišto. Dabar pavieto teisėjai Reeder ir McConnell iš Beaver, Pa., panaikino kaltinimus prieš juos.

IR PEKINE VEIKIA KOMUNISTAI

PEKINAS. — Čia, kur dar kabo kaip ant siūlo šiaurinės Kinijos valdžia, irgi komunistai darbuojasi. Apškaitoma, kad suvirš 700 studentų komunistų yra įvairiose Pekino mokyklose. Ir jie smarkiai varo propagandą. Taip pat mokyklose yra apie 1,000 Kuomintangos partijos narių.

Nicaragiečiai Protesuoja Prieš Pavergimą

WASHINGTON. — Reakcionierius Adolfo Diaz, palaikomas Amerikos ginkluotų spēkų nelegaliu prezidentu, siūlo Amerikai padaryti sutartį su Nicaragua ant 100 metų pilnai pavėdant Nicaragua Amerikai už \$20,000,000 paskolą. Prieš tai griežtai protesuoja Nicaraguaus liaudis. Liberalės valdžios prezidento dr. Sacaaso agentas Washington, dr. T. S. Vaca, patiekė protesto laišką valstybės sekretoriui Kellogg'ui. Proteste Diaz perstatomas išdaviku.

GINKLUOTI PLĖSIKAI

Kovo mėn. naktį iš 4 į 5 d. į namus pil. Petrulio Teofilio, gyv. Domaičių km., Sedos vl., Mažeikių apskr. atvyko trys ginkluoti revolvieriais plėšikai ir atėmė 250 litų pinigų ir lašinių 132 litų sumai, pasislėpė.



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Gelbėkit Chinijos Revoliucijai, Šaukia Komunistų Internacionalas

Po negirdėtai baisių žudynių, kurias atliko Anglijos ir Amerikos didžiausios kamolės Nankinge, Komunistų Internacionalas Pild. Komitetas išleido sekantį turinio atsisveikinimą į visus pasaulio darbininkus ir pavergtasias tautas.

Žiaurus prasizengimas tapo papildytas prieš Chinijos žmones. "Civilizuoti" barbarai, vadovaujami britų ir amerikiečių imperialistų, sunaikino Nankingą, buvusį Chinijos sostinį; už puolė miesto darbininkų ofisus ir nukrovė jo gatves lavonais tūkstančių tautiųjų gyventojų, išskerstų sunkiosios artillerijos ugnimi; jie padegė vieną iš seniausių miestų del to, kad chiniečių revoliucijos pergalės grąšino imperialistų viešpatavimui Chinijoje.

Bando Pateisinti Bjaurų Žygi.

Šis bjaurus nusizengimas, šį vadovaujama Anglijos - Amerikos užrubežinių plėšikių skerdynė tapo pateisinta atvirais ir bjauriais melais.

Bernaį taip vadinamų civilizuotų valstybių paleido provokatoriškas legendas apie Chinijos revoliucionių puolimus ant svetimsalių, plėšimus konsularius, etc. Tie lektajai žino, kad jie yra kalti, kad jie meluoja ir fabrikuoja; jie žino, kad revoliucinės armijos nedarė jokių puolimų ant svetimsalių, nepaisant to, kad milijariška komanda ir civiliai svetimsalių imperiškai pasirodė priešais Chinijos žmonius; jie gerai žino, kad tie, ką puolė ant svetimsalių, buvo Siantungo armijos kareiviai, sąjungininkai svetimsalių kontr-revoliucionių.

Si bjauri melaginga logenda tapo išleista, kad paslėpus savo nusizengimus ir tuos nieksingus žygius, kuriuos jie dar rengiasi papildyti. Britai pirmiau yra užmėsus šimtus chiniečių Wansheine, o dabar imperialistai, susijungę po vadovybę Jungtinių Valstijų ir Didžiosios Britanijos, sunaikino Nankingą, nors oficialus Routerio žinių agentūros pranešimas sako, kad nacionalistai šį miestą iš šantūnų grievė buvo pamėgę be kraujo pralėjimo! Ir dabar šie "civilizuoti" bestijos gali sūnaukinti chiniečiai apgyventą dalį Shanghajų; jie tai gali padaryti iš "tarptautinio" miesto rajono, kurį jie pasivogė nuo Chinijos žmonių.

Skymas Del Naujų Niekšybių.

Iki šiol nematyti ultimatumai, bombardavimas Nankingo, tūlimesnis koncentravimas militariškų ir laivyno spēkų Shanghajų, militariniai prisiruošimai "tarptautiniame" rajone, pribuvimas į Shanghajų rusų baltagvardiečių — visi šie požymiai rodo skybus tolimesniams niekšybių atlikimui.

Anglijos Daily Telegraph pagaliau išdriso pasakyti, kad "į pietus Yangtze upės nesiranda jokios vyriausybės, su kuria būtų galima tartis metodomis naujos diplomatijos". Britanijos diplomatija galejo mandagiausiai susitarti su Shanghajaus militaristais, kurie, pirm miestui pulstant, išvadė tūkstančius darbininkų. Bet jina! negali tartis metodomis civilizuotos diplomatijos su tais, kurie šiandien kontroliuoja Shanghajų; ji negali tartis su žmonėmis, kurie pradėjo kratyti nuo savo pečių našta feudalizmo, banditiskų generolus, dvarponius, svetimsalius išnaudotojus ir vergų savininkus.

Britanijos diplomatija brėnėjusi su rusų baltagvardiečiais, kurie likosi išvyti iš savo saltes po ilgų, krūvinių kovų. Britanijos diplomatija kalba per

mirtį lemiančias kamolės, kuomet jai prisieina tartis su Chinijos masėmis žmonių pasiryžusiai kovojančių už išsiluosavimą iš vergijos priešpaudos. Britanijos diplomatija ypačiai žiauri prieš darbininkus — tuos drausius Shanghajaus ir Nankingo darbininkus, kurie per didžiausius skausmus rinko aukas paremimui Britanijos streikuojančių mainierių, kurie godžiai sekė Britanijos darbininkų klases herojiska kovą. Prieš juos buvo atsukta Anglijos-Amerikos kamolė ugnis.

Britanijos Imperializmas Nusimaskuoja.

Ši ugnis atsukta prieš visą nacionalistinį - revoliucinį frontą. Britanijos konservatoriai greit nusimetė apgavybės ir hipokritizmo ličynas ir pasirodė darbininkams aiškiausioje savo šviesoje, ypatinai prieš Chinijos žmones — darbininkus, valstiečius, kaimų amatininkus, studentus — kaip žiauriausius spaudėjai ir naikintojai.

Jungtinės Valstijos, kurios melinosi prie nacionalistinio judėjimo ir flirtavo su Chinijos revoliucija, greit nusiplėšė rūžavą užlaida ir parodė savo vadovybę masiniam žudyme, naikinime ir plėšime.

Britanija ir Jungtinės Valstijos pradėjo karą prieš Chinijos liaudį. Dabar tik išdavitik gali dainuoti apie taiką, tik politiniai šarlatamai gali kelti į padanges Tautų Lygą, kuri, kontroliuojama Britanijos konservatorių, teriojo Chinijos moteris ir vaikus Wansheine ir Nankinge!

Militarizmas Saugoja Pelnus

Imperialistų ginkluotos pajėgos yra siunčiamos į Chiniją, kad apsaugot pelnus kapitalistų, kad pasmaugt revoliuciją, kad pavergt Chinijos darbininkus ir valstiečius, kad pagelbėtų karo lordams, ir kad, su pagalba likusių carbernių ir bernų buvusios imperinės Chinijos, užsmaugti Chinijos darbininkų ir valstiečių kovą, vedamą už laisvę.

Komunistų Internacionalo Pildantysis Komitetas šaukia visus pasaulio rankpėnius, visus imperialistinio grobimo priešininikus, visus pavergtuosius, pakelti galiną protestą prieš naują karą, pradėtą kapitalizmo bernų.

Neturi rasti nė vienos darbininkų organizacijos, kuri, situokiu laiku kai dabar, atsiskaktyt kelti protesto balsą. Trejeriopas išdavitikas yra tas, kuris, stovėdamas prieš tūkstančius lavonų žuvusiųjų Nankingo skerdynėse, nusiplaus savo rankas, atsisakdamas nuo kovos.

Pild. Komitetas K. I. šaukia koloninius ir pavergtus pasaulio žmones protestuoti prieš imperialistų žudynes Chinijoje. Krikščioniška diplomatija, sekanti mokymą apie lygybę, neskaityt chiniečių žmonėmis: Azijos ir Afrikos žmonės, privalo tauti įsitęmyti! negrai, indusai, malajai, chiniečiai — šimtai milijonų rankpėnių kenčiančių priešpaudoje Europos ir Amerikos plutokratijos — privalo tauti įsivažduoti.

Reikia Kovot Prieš Imperializmą.

Komunistų Internacionalas šaukia jus kovoti prieš imperializmo priešpauda. Iškelkit protesto vėliava prieš beprotiškus imperialistų diplomatus. Komunistų Internacionalas šaukiasi pasaulio darbininkų organiza-

cijas kovoti prieš naujai pradėdamą karą, kurio pasekmės gali būti neapsakomai baisios.

Organizuokit masinius protestus prieš kriminališką karą. Reikalaukit ištraukimo kariuomenės ir šarvuotųjų iš Chinijos! Neleiskit slūsti naujų jėgų į Chiniją! Kelkit aikštėn bailybę, hipokritizmą ir išdavitę, kurie glostot tikrąjį karo pobūdį.

Draugai! Desimts metų atgal tarptautinė buržuazija, vadovaujama Anglijos, bandė nugalėti Rusijos darbininkų klase ir atsteigti carizmą. Jina! gabeno ginkluotas jėgas į jos teritoriją ir griovė miestus, jina! susidėjo su reakciniais generolais, organizavo suokalbuis ir sukilimus, išrasdinėjo melus apie "bolševikų žiaurības", naudojo visus išbandytus metodus "civilizuotųjų" diplomatijos; bet galinąs masinis žmonių judėjimas visame pasaulyje sugriovė visus planus žmonių neprietelių — dvarponių, monarchistų, bankierių ir generolų.

Žmonės Prieš Kapitalą.

Dabar Chinijos žmonės sukilo. Prieš juos išstojo tarptautinis kapitalas, vadovaujamas Anglijos ir Amerikos. Nepaisant, kiek daug tūkstančių žmonių šie "krikščionys" gali išžudyti, jie nepajėgs pasmaugti keturių šimčių milijonų žmonių, kurie iškėlė laisvės vėliava.

Su visomis pajėgomis, visokiems budais, mes turim padėti Chinijos revoliucijai.

Šalin karą prieš Chiniją. Šalin kapitalizmą bernai!

Tegul gyvuoja organizuotas pasipriešinimas prieš imperialistinį plėšimą!

Lai gyvuoja Pergalė Chinijos žmonių!

APŽVALGA

Lietuvos Socialdemokratų Visai Išsižada Darbininkų.

"Lietuvos Žinios" rašo sekamai apie Lietuvos socialdemokratų poziciją, kurią seime išdėstė p. Kairys: "Socialdemokratai iš rūsios padėties mato, išeiti tik vieną: kad Seimo ūkininkų atstovai sudaryt bloką ir imtų krašta konstitucijos ir demokratizmo keliais valdyti. Tokia kombinacija tikrai sveikintų socialdemokratą ir kaipo darbininkų atstovai šiuo tarpu nestatyti pirmo eilės darbininkų reikalų, bet dėtų pastangas išgelbėti Lietuvos nepriklausomybę."

Isdavitikas Farrington.

1923 m. "The Daily Worker" bendradarbis, T. J. O'Flaherty faktaišai prirodė, kad jau daug metų, kaip III. 12-to distrikto prezidentas Frank Farrington ima algą iš angliakasių unijos, o dirba naudai Peabody Coal Co., net laisukas tarpe Farrington ir Peabody Coal Co. buvo paskelbęs ir jū niekas neužginčino.

Tačiau Lewis ir Farrington pradėjo šaukti, būk bolševikai griauja angliakasių unija. Kas, girdi, išdris skaityt bei plaitint O'Flaherty faktus apie Farrington ir Peabody Coal Co., tas bus suspenduotas iš angliakasių unijos ir t.t. Cia "raudonieji" paliko kalti, o brolis Farrington paliko "all right".

Bet pereita metų jau ne tik angliakasiai, bet ir jų vaikai pradėjo kalbėti, kad Farringtonas dirba del Peabody Coal Co. ir t.t. Tada Lewis neiskenčė pareikalavo Farringtono pasiaiškinti. Gi Farringtonas "pasiaiškino", kad būk del angliakasių "gerovės" jis palieka 12-ta distrikta, o einas dirbt del Peabody Coal Co. už \$25,000 metinės algos.

Ir Mes Kalti

Dabar kyla klausimas, kas kaltas, kad mūsų buvę geri vadai pueina į mūsų priešų liogerius ir prieš mūsų kovą? Ant to atsaką labai trumpas ir aiškus, — mes, unijų eiliniai nariai, esame to kaltininkai.

Mes mokame per dides algas savo vadams; suteikiame jiems cariška, neapribota galia ir laikome etame urėde toli, kol tik jie nori. Viskas, ką mes zinom, tai mėnesines duokles mokėti. Kada tos duoklės mum rodos jau perdidelės, tai kur niekam negirdint pakiekiam ir vėl viskas gera.

Mes manome, kad mūsų vadai turi gauti tokias arba da didemes algas, negu kompanijų vadai, tai tuomet jie mes gerai atstovaus ir neparsiduos. Vienok šitas manymas yra perdėm klaidingas. Nors mes savo vadams mokam 10 skvūn daugiau, negu mes sunkiai dirbami uždirbam, tačiau bemaž ko visi kompanijų vadai-atstovai, tai ex-vadai mūsų.

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Kodėl puolančios "žvaigždės" ant žemės nieko neužgauna?

At.: Kai kada puolančių "žvaigždžių" (meteorais vadinamų) nupuola nematūs smolais ant žemės, ką galima matyti tulose muzejuose. Bet dažniausiai būna tokie atsitikimai, kad kuomet meteoras skrenda ore, jis įkaista ir užsidega ir pagaliaus iki jis pasiekia žemę, sudega ir į dulkes pavirsta.

J. D. Tausis.

UNIŲ VADAI

Lyderių Algos.

Angliakasių unijos vice-prezidentas Philip Murray ir sekretorius-izdinikas Thomas Kennedy, gauna po \$9,000.00 algos ir metus ir visus iškaščius. Na, sakykim, kad jie dirba 300 dienų metų; (tai bus daug) \$9,000.00, tai bus po \$30.00 į dieną ir visų iškaščiai! Gi, prezidentas John L. Lewis yra didesnis ponas, todėl jis gauna \$12,000.00 ir metus ir visus iškaščius. Tai bus po \$40.00 į dieną ir visi iškaščiai! John L. Lewis daugiau gauna į dieną, negu daviau Illinoisaus ir Indiana angliakasių vasaros laike, kad uždirba į mėnesį.

\$12,000.00 algos ir metus ir visi iškaščiai, tai ne darbininko ir ne vidurinės klasės žmogaus alga, bet pus-buržuojų. Mūsų vadai gyvena su buržuojais, draugauja su jais ir jiems tarnauja. Kada tokis \$12,000 algos ir metus unijos vadas išgrista žodį "klasių kovą", "pilnas atlyginimas", "kas nedirba, tas nevalgo", tai ji kaip perktnas trenkia.

Kuomet mes kalbam apie algą ir visus iškaščius, tai reikia nepamiršt, kad šitiu ponų iškaščiai visada viršija jų algą. Mat, ponai, tai ir važinėja Pullmanuose, apsisotja viešbučiuose, kur reikia mokėt už kambary 10 dolerių į dieną ir t.t. Dar ir kitokių iškaščių jie pridaro. Per paskutinius septynis metus, III. 12-to distrikto prezidentas, Frank Farrington, turėjo o f i s a Springfield, Ill. o jo šeimyna gyvena Indianapolis, Ind. Jo važinėjimo ir kitus iškaščius apmokėdavo unija. Jau dešimts metų, kad John L. Lewis dirba Indianapolis, Ind. ir šiandien gyvena Springfield, Ill. ir jam unija apmoka iškaščius. Tad ar dyvas, kad namiai yra apkeruti didžiausiais mokesčiais, o izde pinigų kaip nėra, taip nėra.

Didelės Algos Juos Sugadina.

Mes bemokeidami toliaus dides algas savo vadams "pagadinom" daug "gerb žmonių", Frank J. Hayes buvo "geras žmogus", bet mes jam pripylėm bei davėm progą prisipilti kisenius, tuoj Frankis gavo "nervų suirimo ligą" ir šiandien turi aukso kasyklą, yra milionieris arba vėl John H. Walker (vadinamasis "teisingu Jonu") III. valstijos Darbo Fed. prezidentas buvo "geras žmogus" ir geras kovotojas, bet ne šiandien. Šiandien John H. Walker gauna \$450.00 algos į mėnesį ir visus iškaščius ir jis jau nėra joks kovotojas, bet tipiškas unijos biurokratas. Percita rudenį, laike Illinois į senatą rinkimui, mūsų "teisingasis Jonas" pats balsavo ir ragino unijistus balsuot už republikoną milionierių "darbininkų draugą" Frank L. Smithą, Chicago gatelkarių trusto galva. Samuel Insull, del išrinkimo savo draugo, Frank L. Smith į S. V. senatą, padovanojo "tik" \$700,000.00, o mūsų Jonas tą patį Smithą vadina "darbininkų draugu" ir liepia mums už jį balsuot!

Mes tik vienu būdu apsaugosime nuo pardavikų vadų, tai mokėdami jiems tiek algos, kiek mes uždirbam. Tuomet mūsų vadai visada bus mūsų klases žmonės ir mums tarnaus. Da pric tam, darbininkai turi tēmyt savo vadu kiekvieną darbą-žingsnį ir patēmyti, kad vadas krypstas iš kelio, be jokių laukimų reikiama vyti jį laukan.

A. M. Metelionis.

FITCHBURG, MASS.

LDSA 34 kuopa surengė protesto prakalbas prieš Lietuvos fašistus 13 d. kovo. Kalbėjo drg. M. Zaldokas. Aukų surinkta \$15.25.

Aukotojų vardai: Vl. Tamulionis, E. Tamulionienė, J. A. Samulenas, O. Samulienė, G. Murnik, J. Aukštikalnis, Ig. Granskys, I. Pranckus, J. Yarusaitis, E. Yarusaitienė ir M. Kersienė po \$1; A. Buklys, P. Baronas, M. Kalušis, O. Palsgauskienė, J. Baronas ir A. Petkevičius po 50 centų; viso surinkta \$15.25. Pasifuntimas ir kalbėtojo kelonės lėšos \$1.56. Lieta \$13.69, kurie pasiųsti Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetui. O. Samulienė.

371 Milionas Dolerių!

Metus Praleidžiama Dūmais

Jeigu sutraukti į daiktą visus tuos dūmus, kuriuos pypkoriai išleidžia per metus, tai, veikiausiai, ilgai saulės šviesos nematytume, nes jie nepraleistų.

Visose šalyse rūkoma, bet Amerikoje irgi neatsilieikama. Ypatinai pypkorių skaičius žymiai paaugo nuo to laiko, kaip moterys iškovojo iš vyrų lygias teises ir įsikando į dantis cigareta.

Nors kiekvienas protaujantis žmogus supranta, kad rūkymas nesveika, vienok į tai nekrepia domės, rūko ir ką tu jam padarysi.

Ruko daugelis net ir tu, kurie, sakosi, rūpinasi žmonių sveikata. Ir tik mažas nuošimtis atsiranda tokių gydytojų, kurie griežtai pradeda kovoti prieš rūkymą.

Kurie nerūko, tie kemsia į nosis, šniaukia arba užsiklėse už lūpos čiulpia. Žymus rusų gydytojas Botkinas ve ką sakydavo apie pypkorius:

"Savo pacientams daug daugiau naudos suteikičiau, jeigu iš jų dantų išlūpinėčiau pypkės ir cigaretes, negu kad juos gydaū".

Paprastas pypkorius, mužikas, čiulpia pypkę, traukia į vidų net su visais syvais, kurių joks gyvulus negalėtų pakęsti, nuo kurių gyvatė tuojaus pastampa. Buržuazija ir kas ją pamėgdžioja — čiulpia cigara; kas būti daugiau demokratišku, tas čiulpia cigareta, o dailioji lytis, iškovojuos lygias su vyrais teises, bet neišizadėjus kokieitystės, čiulpia taip vadinama pachitosą, lengvesnės rūšies cigaretes.

Jeigu, paimeisi Jungtines Valstijas ir padarysime palyginimą kaip kyla gyventojų skaičius ir sykiu rūkymas, tai labai lengvai persitiktirinsime, kad pastaruju laiku rūkymas labai žymiai padidėjo.

Tarpe 1901 ir 1905 metų kasmet Jungtinėse Valstijose pagaminavo po 3,227,602,000 cigarečių.

Tarpe 1921 ir 1925 metų kasmet pagamino po 65,446,093,000 cigarečių! Vadinasi, daugiau, negu 15 syklių!

1925 metais pachitosų (mažų, lengvų cigarečių) buvo padaryta 79,957,612,000. Apart to, iš atvežto tobako iš svetimų šalių del magaryčių buvo pagaminta virš 6 bilijonų pachitosų.

Pypkoriai 1925 metais dūmais paleido cigarų už 44 milijonus dolerių, cigarų už 240 milijonų dolerių. Viso, priskaitant kitų rūšių dūmais paleistą tabaką, susidaro 360 milijonų dolerių.

Bet 1926 metais pypkoriai dar daugiau pasizymėjo, viso dūmais paleido tobako už 371 milijoną dolerių.

Tai tiek dūmais paleidžiama vien tik Jungtinėse Valstijose. Na, o kiek tuomet išleidžiama visose šalyse? Mat, civilizacija jau toks daiktas, kuris būtina reikalauja, kad žmogus kuomi nors nuodyt savo protą, terstų organizmą ir tą vietą, kurioje jis randasi. Jeigu jis nenuodys savo protą, neužters savo butą, tai negalės skaitytis civilizuotu žmogumi.

Rūkyk, "vendzykis" dūmuose, kaip kumpis ir kitus "vendzyk", tuomet būsi civilizuotu žmogumi ir valstybės izdą palaikysi, nes ji iš tobako gauna nemažus mokesčius.

Svercioniškis.

JUOKAI NE JUOKAI



MUZIKINGAS MIEGAS.

Geležinių daiktų krautuves savininkas sako kaimynui: "As taip ramiai perėta naktį miegojau, lygmu kokas rastas". Tai nugirdus, jo moteris pridūrė: "Taip, kaip rastas, kurį pjauna dideliu pjūki".

NESIPRIESINS.

Margarieta: "As manau, Poviluk, tu norėsi, kad mesčiau savo darbą, kai madau apsisvepsiva?". Povilas: "O kiek tu darbar tūdirbi?". Margarieta: Sesias dešimtis dolerių į savaitę". Povilas: "Tai nėra darbas. Tai karjera, o as niekuomet, nedirščiau klidnyjavo karjera, mano brangioji".

KĄ JIS NUVEIKĖ.

Sykj tūlame vienuolyne buvo pasamdytas piešejas, kad pataisytu įvairius mėsensius vienuolyne kabonėms paveikslus. Darbą patėgus, jam įsakyta pridurti smulkmeninga sąskaita, norodant, kas daryta ir kiek kuris darbas įkainojamas.

Piešejo pridutoje sąskaitoje štai kaip viskas buvo suzymėta: Pataisymai ir atnaujinimai dūmų dievio prisakymų... \$4.00 Papuošimai Pontij Pilotą ir uždėjau naują tūpiną ant ant jo skrybėlis... 3.00 Uždėjau naują uodegą svetno Petro graižijui ir sulopijau jam snąpą... 1.00 Pridėjau naują nosį svetnam Jonui Krikštytojui ir išgingiau jo akį... 2.00 Naujai apilunkanavau ir paauksavau anlioli sargai kairijį sparną... 5.00 Numazgojau augščiausio kunigo tarną ir dėjau raudonomo jo skruostoms 204 Atnaujinau dangų, pritūkiau, paauksavau saulę ir nuviliu mėnuli... 8.00 Sukursčiau čyčianus (svietainės) liepsnas ir almuojainau tūlas vėles... 3.00 Atgaivinau peklos liepsnas, pridėjau vėliui naują uodegą, sulopijau jam kairiąją pusnaga ir atlikau holiaką smulkij pataisymo darbely praeiktiesiems 4.00 Naujai aptaškiau purvau Tebijosiaus stūnį ir uždėjau naują lopą ant jo matio 2.00 Naujais apkrasėjais apjuvau Etrudo placių ir pataisiau jo nukrypsusį parhą... 1.00 Apvėliau Balaarno asilūnėms ir pakausčiau jį... 2.00 Sarai į ausis įkabinau atkars... 5.00 Dėjau naują akmenį Dovydo kilpon, padidinau Galjoto ranką ir patėginau jam kojas... 2.00 Padablinau Nojatus arką (lėly):... 1.00 Sulopijau Sūnauus Palaidimo marškinius ir nuviliau koliaules... 1.00 Už viską kartu... \$58.00 Surinko J. Barkus

STUDENTAI SUORGANIZAVO BEDIUVIU RATELĮ

MADISON, Wis. — Būrlis Wisconsin Universiteto studentų suporganizavėdiuvių ratelį. Atskreipė charterio į Amerikos Asociaciją Skledimniū Biedievių.

The Youth Section

WHY THE FOREIGN POWERS ARE IN CHINA?

The Cantonese army of China had a hard job licking China's militaristic forces. Now the foreign powers in China are putting up a fake argument, that they are in China to protect foreign people besieged by the Cantonese army. The truth of the matter is that the foreign powers are there to protect the bosses' great financial business, where millions of dollars are invested. They are doing their utmost to help the Northern army to lick the Cantonese. The foreign powers should keep their hands off China! They should recall American warships from Chinese waters. The Admiral of the American war fleet in Chinese waters threatens to bombard Chinese cities and does so in the name of you, the American people.

For more than a century foreign imperialists have

pressed the very life blood out of the Chinese people to make more money for themselves. They poisoned the poor people of China with opium; in the name of freedom of commerce their territory were stolen; they were robbed of their resources; their workers were exploited to the point of starvation; their sovereignty was taken away from them by the bayonets of foreign soldiery which guarded the extra-territorial rights of the foreign oppressors.

But the Chinese workers and peasants rose to defeat these foreign masters. Victoriously they proceed to win back their country and to govern it themselves and for themselves. Against these fighters for freedom Wall Street with its agents threatens war in the name of the American people, workers of America.

Anthony Bastys.

HAPPENINGS IN CHINA

We read in our daily papers of the war in China. Most of us know, do not understand why there should be a war between such a far away country and the United States. I will not write why there should be such a war because elsewhere, in this section, there is an explanation. What I wish to write about are the present happenings in some parts of that country.

We read, to date, that in Nanking, part of the city is being burned from a barrage of shell fire from the English, French, and American warships lying in the harbor. Thousands of helpless Chinese, women and children are being slaughtered. A protest was made against the cold-blooded slaughter by the Cantonese commander, but Admiral Williams of the American fleet characterized him as a very insolent person and demanded the removal of foreigners from the danger zone. The Nationalist commander could not have the foreigners removed just then, as American guns made it dangerous to approach a safe spot.

In Shanghai the people were greatly stirred when news reached them of the Nanking bombardment and the murder of more than 20,000 peaceful citizens, and many workers and students are holding protest meetings to voice their indignation of the massacre at Nanking. Red banners in the Chinese, Russian and English languages read: "We appeal to all the labor unions of the world to help the downfall of imperialism."

We, the American Youth, should not believe all the capitalist papers write about China. We know that they write against the Chinese to poison our minds so that we would not know the real situation and cause of all this war. They also want to agitate the boys to join the marines and fight against the Cantonese. We all know, or should know, that the Cantonese only want freedom from foreign oppression. Instead of fighting them we should help them win their cause, and should demand the removal of foreign warships from the ports of China.

Helen A. Bonkewicz.

IN ANSWER TO A SKY PILOT

And must I never dare, against the State
That binds me helot-like unto this task,
Loosen the dark, the deep corroding hate
That crouches in my bosom like an asp?
Forever must I bow, a willing slave,
Humble and meek, because some lying priest
Prattles of rich rewards beyond the grave
For those who are good sheep, and duly fleeced?
No, never! Cursed be the servile wretch
So lost to manhood who would bear the yoke
That brands him with the shame of slavery;
Who to a man-made God his hands would stretch
In futile prayer, while falls the scorpion stroke—
I hate, and know my hate, and would go free!
HENRY GEORGE WEISS.

CLEAN SPORTS

George Herman (Babe) Ruth has just negotiated a new contract for \$750,000 a year with Colonel Ruppert, owner of the New York Yankees. The Babe is reported to have netted \$1,000,000 during his career including the income from his baseball contract, the movies, a vaudeville tour, endorsements of various commodities and other sources. The story of the contract, as well as the recent exposures of crookedness in which Ty Cobb and Tris Speaker were involved, has increased the disgust with which the average worker is beginning to view the field of capitalist sports. These questionable dealings demonstrate that very little of real sportsmanship of sport for sport's sake, remains in the world of American athletics and that this phase of human activity, like others in modern society, has been degraded and prostituted by the profit seekers.

In bygone days there was a real sports movement in which the large majority of the village or town population participated with the greatest pleasure and enjoyment. Modern city life has become so complex that this is no longer possible nowadays. The workers have, however, succeeded in creating its modern substitute, in the

form of the workers' sports movement. Throughout the world there have sprung up workers' sports organizations, particularly in Russia and other countries of Europe. This movement now embraces millions of workers, who have found therein an adequate means of realizing their desire for clean sports. In contrast with the system of sports existing in this country, which is part and parcel of the capitalist system as a whole, we have in certain countries created a movement which has become another strong link in the chain of labor solidarity.

Christianity is the enemy of liberty and civilization. It has kept mankind in slavery and oppression. The church and State have always fraternally united to exploit the people.—August Bebel.

Copartnership between labor and capital in education, is based on the same false economics or copartnership in labor, and they are both false beacons handled by the same hand.—The Plebs Magazine.

MUSICAL AMERICA

Why do thousands of music students go to Europe every year to study? Why?—because the American musical training system fails to emphasize sufficiently the fundamentals of music. There are plenty of piano players and vocal students to whom a page of unfamiliar music is little better than a blank page. Many will exclaim: "How can anyone be expected to know how it sounds before it is heard?" This shows the popular ignorance as to what constitutes the true foundations of a musical education. To many music is only an ear-tickler, or a foot-mover, but if they are really lovers of music—then music is something more—it is a language they understand and one in which they glory. It is a medium for all emotions and expression and it can carry them to the highest planes of life.

Students in piano, voice and the more popular orchestral instruments abound in great numbers. Teachers of all grades of ability have multiplied to meet the demand... Yet the knowledge, the first requirement for a musical career which is an ear sensitive to pitch and rhythm, is met with rarely. We now come to the question, why should the increase in opportunities decrease the musical intelligence of the student? The answer—the use of the keyboard instrument led many who have little or no ear for music to study it. Those who loved to sing discovered that they could learn their songs by note from the piano. There are many singers of the present day who have no back-ground to depend upon except what they have learned by their "one finger method" at the piano.

Let every student in the embryo stage demand of his music teacher a solid fundamental course and not desire after a few months' study to sing arias from operas. And play piano music suited for artists of higher class. Many teachers in order to make an impression on the pupils, parents, and friends, give their students difficult popular classic music much beyond their ability. There is no short and royal way to learning and those who follow such a teacher will fall very short of their expectations in this field.

People in America do not look upon a musician as the equal of a business man because the latter can command a salary of possibly two hundred dollars or more a week, whereas the former can earn ordinarily from twenty-five to seven-five dollars. The musician expends just as much and more energy conducting an orchestra or chorus as a business man does in conducting his business. A musician is, however, happy in his work, for he knows that his efforts are going to bring joy and enlightenment to the masses.

There is another condition which is hard on the musical profession, that is, that the American public fails to appreciate the fact that a musical education necessitates a great deal of work, money, and time. Musicians of all classes are expected to contribute their share in the aid of benefits and charity. People do not think that a musician is contributing much if he sings, plays or conducts a group of musicians at a concert. They do not realize that a musician is subject to fatigue and nerve strain for which he receives no recompense even though his knowledge is his bread and butter. And why do we expect the musician to give us the fruits of his study and ability without any financial reward? It is because we do not associate the term

SUICIDE

A few issues ago there was in the Youth Section an article regarding suicide. Since the readers were asked to express their opinions on this question, therefore, I am taking the liberty to do so.

Of course, we know that there are suicides among all classes, that is among the working class and the rich class. The suicides among the workers are usually on account of despondency over lack of employment. Not being able to support oneself or the family, unable to find work, the worker commits suicide. I certainly do not think that this is the way to end trouble, and yet many workers do so. I think that instead of committing suicide, we should organize into working class organizations and fight the system where unemployment prevails.

Now a few words about the suicides among the rich. Most of the students that commit suicide are of wealthy parents. They have enough food, enough clothing, enough money to spend, etc., and yet they do not want to live. Why is that so? Well, I think that it is because they have too much of everything. They do not have to struggle in order to get along, whatever they think of they have. Therefore, life becomes a bore and they look for excitement. Their minds are filled with all sorts of foolish romantic dreams.

This is my opinion on suicides. Am I wrong?
Eva.

Editor's note: Well, here is another article on suicide. What do our other readers think? We ask all of you to write on this subject. Let us discuss it thoroughly.

Y. W. C. of BROOKLYN.

Last Sunday morning the Young Workers Club of Brooklyn, held its educational meeting. The meeting was very successful one, and really was beyond my expectations. We had a discussion on "Should We Mingle Socially with Other Races". Amelia Yeskevich gave introductory speech which she delivered very ably. After this most of the club members took the floor, and expressed their opinions on the question. It was very interesting to hear the young express their broadmindedness on the subject.

Anthony Pajauskas gave a short talk on current events in China. We had several non-members present at this meeting, and they all told us that it was a real educational meeting.
Helen.

POOR FISH SAYS—



Since everybody is talking about war against China, he is organizing his own little war against the American Morgans, Fords, Rockefeller and the rest of the crew.

"play the piano," "sing a song" with the word—work. People hearing music do not recall that the performer had to spend many years of his life in order to get the effect that brings joy to the listeners. Only when they begin to realize this will the musician come into his own.
Walter Zukas.

LETTERS FROM READERS

THE FOREIGNER.

Editor:—Every year thousands of immigrants enter this country. Most of them are of the poorer class of European people who think that better opportunities await them in this land. Some of them have realized their hopes and others who, unfortunately, had less opportunity for education and had less money remained in the same condition in which they had previously been. They continued working as long as there was work for them to do, and earned and saved money. In either case both were useful and therefore worthy of admittance to this country.

A time comes when the foreigner who chose a business career is successful and in due course is naturalized as a citizen and perhaps in time he is elected to the Board of Alderman, or state assembly or even to congress. Everyone is asked to honor him and obey his law regardless of his nativity. On the other hand, if the poor foreigner, who having no money or education, works away the best years of his life creating wealth, sacrificing his health, if he finds there is no opportunity for him here and decides to go back to his native country and thereby takes his little savings with him, we show at once our ungratefulness by condemning him as a "dirty foreigner".

I shall not venture to say whether or not he should have left this country because he was not successful. The main objection lies in the fact that this foreigner took with him the money he "saved" in this country. In my opinion the importance is not in the fact that he "saved" it here, but that he earned it here. For the money that he takes with him he leaves behind priceless wealth: roads, foundries, bridges, canals—wealth that no money, but hand and brains alone could create. For this alone the foreigner ought to be welcomed and treated with respect. Let them come in greater numbers. Let them create more wealth. Let them come and build, protect, and provide for us and we will pay them not only in silver coins, but with the homage at our command.
Meyer I. Donn.

Hartford, Conn.

HUMOR

LOVE-MADNESS

A Miracle on Account of a Few Words
I followed her to her residence, and she even did not glance at me.

I spent all day by her gate, wishing to see her black eyes, but all in vain.

The janitor told me everything he knew, even pointed out her room on the second floor.

In the evening, when the lights went on, the ceiling glittered like the diamonds in a golden, coasting sky-blue rays through the window, decked with heavenly stars.

A few days later, out she came dressed in a long seal coat, and I like the Statue of Liberty stood unable to move my feet.

She walked so slow, glanced at me, and smiled. Quickly, lifting up my hat, I politely bowed.

"By jumping Juppiter!" She, too, was beautiful.

"Mister, at you waiting for me?"

Before I answered she said again:

"Visit me tomorrow," and went in.

I reached my home as wet as a hat after solid rain, and when comfortably in bed, began to dream.

The next day when visiting I said:

"Miss Peggy, a summer without rain, a winter without snow is as good as a lady without her beau."

"Summer is summer, winter is winter, and you, Walter, as good as a sprinter."

On account of our conversation, heavy snow flakes started to fall down from the clouds in the sky, in a few moments the ground was as white as the pillowcase in the bed-room, and in a few moments the water was frozen into ice.

Walter Shy.

—What is your son going to do?
—Oh, whatever he seems most fitted for.
—I see... I suppose he'll go in for the Charleston!

Teacher: "In what battle did General Wolfe, when hearing of victory, cry, 'I die happy!'"
Class Duncie: "I think it was in his last battle."

Jack: What's the difference between kissing your sister and kissing your sweetheart,
Jim: About one minute.

Jack: Real beauty is rare. Though I know hundreds of women, there are only two I consider beautiful.
Isabel: Who is the other one?

SISTEMATISKOS VAGYSTES

Kovo mėn. 7 d. pil. Pumpsiankis Volfas, gyv. Kaune, Vilniaus g-vėj 21 nr. pranešė kriminalinei policijai, kad iš jo ekspedicioj sandėlio, esancio Vytauto prosp. 7 nr. sistematiniai vagiamos prekės. Viso iki šiam laikui išvogta įvairių prekių 2500 litų sumai.

Isaiskinimui šios vagystės dedamos pastangos.



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.

Savininkas A. M. Balchunas

Telephone Stagg 6533

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI RAKANDAI IS VIENOS VIETOS Į KITĄ —IMKITE: THE FAST EXPRESS

Muvinam viską ir visur už žemą kainą
JONAS KUBILIUS

468 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galimiečių McTigue, airių, tai ne už milijoną dolerių nebūtų talp išgarsinę, kad lietuviai ne šiauduliais, bet milijonai kėno ir proto. Kitas lietuvis taip galingai prakalbėjo pasakė, kad jo žodžiai sujudo visą Ameriką nuo Atlanto iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdirbė ir visi angliški laikraščiai apie lietuvių rašė, vis minėdami apie Lietuvos editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigarinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramoninių Amerikoje pulkiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir sveikintais juos giria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!" DRAGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklynje, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiunčiam per pašta ir lašas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta rėmti savo draugus, vietoje milijonierių, turtuolių, kurie spaudžia darbininkus.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokių motorus, ir apie elektro, važinėjimą ant visokių kainų mašinų ir ant Forda Pilnas kursas Soferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboj veda gerai žinomas ir per 16 metų prietyres instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School. 228—2nd Ave., cor. 14 St., New York City



Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BODAIS



AS SUTEKIU GREITAS PASEKIMAS visokioms kraujo užkietėjimams, Nervų Ligoms Skirus Išbėrimams Chroniškos Skauduliuose (spustuose Liaukose (glanduose) abiejame ausyse) ligoms (glanduose) Reumatizma osvalgiuotose Skilvio Zarų ir Krūtinių Nedidint kokis sunki yra šiuo ligų ir kaip ligų išsiveršimas.

AS GALIU JUMS PAGALBETI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS sutelkė didesnę ligonių įrengimą, stovyklavimą, atsilankymą.

Kraujo ištyrimas, Sluogės Ištissaminimas ir X-špinduliai; 606 ir 914 serumo (dirkimal).

PATARIMAI IR ĮAEGZAMINAVIMAI UZDYKA

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 25 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.
KARDIKAI: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis.
Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.



BOSTONAS IR APIELINKĖ

WEST LYNN, MASS.

Čia nedidelė lietuvių kolonija, bet progresyviai lietuviai visgi veikia, rengia koncertus ir šiaip įvairias pramogas organizacijų naudai ir visam darbininkų judėjimui.

Vasaros laiku buvęs apmirus veikimas, net ir ALDDL. kp. buvo likviduota. Ne patsenai lankėsi drg. L. Pruseika ir atgaivines kuopą ir dabar darba varo pirmyn ir daugiau rekrutuoja naujų narių į kuopą.

Viena pastabė turju priminti, tai ta, kad West Lynn yra per daug išsiplėtęs naikinimas svaiginančių gerale, o tas daro didelę blėdį darbininkams ir visam darbininkų judėjimui.

Didžiausia industrija šiame miestyje, tai elektrikos mažozių išdirbystė. Darbai čia nesunkūs, bet užmokėstis menka. Daugumoj darbai nuo smuto. Tad turi dirbti skubiai, kad užsidirbtų nors kelius centus pragyvenimui.

Norwoode nemaža lietuvių kolonija, tad ir progresyvi veikimas tvirtas. Čia jie užlaiko savo didelę svetainę, kurioje turi įvairius parengimus ir kitokias pramogas.

NORWOOD, MASS.

Norwoode nemaža lietuvių kolonija, tad ir progresyvi veikimas tvirtas. Čia jie užlaiko savo didelę svetainę, kurioje turi įvairius parengimus ir kitokias pramogas.

Kuomet progresyvis darbininkų judėjimas smarkiai žygiuoja pirmyn, tai lietuviškas prabaščius iš pikto net iš kailio neriasi. Jei jis sumanytu, tai prarytų visus progresyvius lietuvius.

Kuomet progresyvis darbininkų judėjimas smarkiai žygiuoja pirmyn, tai lietuviškas prabaščius iš pikto net iš kailio neriasi. Jei jis sumanytu, tai prarytų visus progresyvius lietuvius.

Kuomet progresyvis darbininkų judėjimas smarkiai žygiuoja pirmyn, tai lietuviškas prabaščius iš pikto net iš kailio neriasi. Jei jis sumanytu, tai prarytų visus progresyvius lietuvius.

Kuomet progresyvis darbininkų judėjimas smarkiai žygiuoja pirmyn, tai lietuviškas prabaščius iš pikto net iš kailio neriasi. Jei jis sumanytu, tai prarytų visus progresyvius lietuvius.

Kuomet progresyvis darbininkų judėjimas smarkiai žygiuoja pirmyn, tai lietuviškas prabaščius iš pikto net iš kailio neriasi. Jei jis sumanytu, tai prarytų visus progresyvius lietuvius.

FITCHBURG, MASS.

Prakalbos ir Arbatos Vakaras.

13 d. Kovo LDSA. 34 kuopa surengė prakalbas drg. Žaldokui iš Chicago, Ill.

Kalbėtojas kalbėjo dviem atvejais. Pirmoj savo prakalbos dalyje aiškino dabartinį Lietuvos darbininkų vargingą gyvenimą, apie fašistinį perversmą Lietuvoj ir reikalingumą remti Lietuvos politinius kalėjinius ir jų šeimynas.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai. Priimta protesto rezoliucija prieš Lietuvos fašistų valdžią vienišaliai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

Antroje dalyje kalbos dr. M. Žaldokas aiškino svarbą literatūros ir darbininkų organizacijų. Jo prakalba publikai patiko. Pagal mūsų kolonijos žmonių susirinkimo nemažai.

DVI SPĖKOS PASAULYJE KARIAUJA

DENVER, COLO.

Apie vidurį kovo mėnesio čia atsibuvo metodistų sektos konferencija, kurioje apart pamaldų daug gero pasakė savo klausytojams ir iš politiško atžvilgio.

Suvenyčių Valstijų misionierius iš Indijos Dr. John J. Cornilius, kuris yra profesorium Lucknow Christian College, Lucknow, India, savo prakalboje aštriai smerkė Amerikos imperializmą. Jis sakė:

"Amerika mokina kitus savo adskinių patvarkymų ir reikalavimų kitų šalių atdary durų del savęs, bet pati to kitoms tautoms neduoda. Amerika taipgi reikalauja iš kitų šalių, kad kuo mandagiausiai apsieltų su jos šeimais, o pati namie su kitų šalių ateiviais elgtasi kaip tik priešingai."

Toliaus prof. J. J. Cornilius sakė, kad: "Dvi didelės spēkos pasaulyje kariauja — viena imperializmas, kur figuruoja, pavyzdžiui, Suvenyčių Valstijos, antra savęs apsisprendimo, kuri yra, pavyzdžiui, Rusijos valdžia. Rusija atrodo daugiau turi ateityje vadovybės, negu Suvenyčių Valstijos, jeigu kova ant toliaus eis, kaip dabar. Indijos gyventojai nori matyti daugiau krikščioniškumo Amerikoje ir kitose šalyse pirm, negu ta krikščionybė patiemis priimti. Dievas yra vien tik žmonių proto išdavys ir religijoje praktikuojamas. (Tai geras pareikšimas savo religijoms pasekėjams)."

"Vakarinio pasaulio žmonės yra per daug siaurai mananti. Jie mano, kad tik krikščionybė veda į dangų, vienok ir kitos religijos paremtos ant tų pačių fundamentaliųjų principų kaip ir krikščionybė" (kokie yra tie principai nepasakė, bet aiškų, kad palaikyti religijose prietarus del geresnib išnaudojimo. Toliaus sakė: "žmonės pagedauja pasaulines tautos, bet prie dabartinės organizuotos valdžios atodo, kad nebus galima gyventi santaikoje."

Toliaus kalbėjo negras Dr. Lorenzo H. King, redaktorius "Southern Christian Advocate". Jis sakė, kad yra didžiausia nelygybė-pažeminiams juodveidžių moterų, kurios yra priesastis (?-Red.) politikoje, industrijoje ir abelnai socialio surėdymu, kuris smarkiai verčia pildyti vienus įstatymus, o kitus leidžia lengvai pro šalį. Tokis tvarkymas veda šalį prie anarchijos.

PROVIDENCE, R. I.

Kovo 20 d. ALDDL. VII apskritis buvo surengęs prakalbas. Žmonių susirinko mažai. Viena, tą vakarą lijo, o antra ir svarbiausia priežastis, delei kurios mažai susirinko, tai vietos kunigo pasidarbavimas. Jis turėjo net per dvi nedėlias misijas ir buvo pasiųstas septynius ar aštuonius Romos tuostu agentus. Per visą laiką rėkė, kad parapijonių vardai čia nepažymėti. Knyga 498 pusl., durtais apdarais. \$2.50

LIETUVIJA SUVENYŲ VALSTIJŲ. Šioje knygoje yra pilna Amerikos istorija sykiu ir Amerikos konstitucija. Kiekvienas perskaitęs šią knygą ryškiai susipažins su Amerikos istorija — jos praeitimi, jos kovomis ir visu tuo, ką Amerikos žmonės turėjo pakęsti kolei iškovoję tas sąlygas gyvenimui, kurias šiandien turim. Pust. 364, durtais apd. \$2.25

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietuvių kalbos gramatika. Pust. 280 \$1.50

VARGO MOKYKLĄ. Sutaisė Jablonskis. Skiriamas lietuvių kalbos mokslo reikalui, geriau pasakius tiems, kurie nori išmokti taisyklingai kalbėti lietuvių kalba. Dvi daly. Pusl. 542 \$3.00

SENU DADYNIŲ IŠNYKĖ GYVI SUTVĖRIMAI. Parasė Serjus. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie įvairius sutvėrimus seniausių gadynių, gyvenusių dar prieš atsiradus žmogaus. Mokslininkai atkasinę žemės sluoksnius randa žiulus kunus ir pagal jų sprendžia apie žemės senumą ir gyvybės atsiradimą ant jos. Pust. 370, apdaryta \$2.50

ZINYNAS. Svarbi knyga visuokiu žinių iš mitologijos, istorijos, etnografijos, geografijos, astronomijos, aritmetikos, medicinos ir įvairių patarimų bei pamokinių knygų — kaip tai apie sveikatą, budu gydymosi, vaistus, nurodymus amatninkams, ūkininkams, darbininkams, šeimninkams ir kt. Šita knyga privalėtų rasti kiekvienoje šeimynoje bei kiekvieno name. Pust. 392, apd. \$3.00

NAUJAS PILNAS ORAKULAS arba burtų, monų ir visokių raganyseų knyga. Taipgi pilnas delnauzinstės mokslas su paveikslais. Yra tai didžiausia ir praktiškausia monų ir visokių paslapčių knyga pasaulyje. Didelio formato 6x9, pusl. 414, apd. \$4.50

ETHNOLOGIJA arba istorija apie žemės tautas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie visas žmonių tautas ir gentes, veisles arba rases. Knygoje parodoma kiekvienos nors ir mažos viešpatystės žmonių kilmė, spalvų, tūgimams, papročius, užsiėmimai. Knyga pilna paveikslų visuokiu žmonių veislų. Knyga žingeidi, vėta kiekvienam įsigyti. Pust. 667, durtais apdarais \$4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNIGAIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Algirdo, Gedimino, Kestučio ir Vytauto. Dydis 22x28, tinkami kabinėti ant sienų namuose, ofisuose, svetainėse. \$5.00

LIETUVOS ISTATYMAI. Knyga naudinga tiems, kurie nori susipažinti su Lietuvos įstatymais bei visa šalies tvarka. Didelė knyga. Pust. 1031, apdaryta \$4.00

GEOGRAFIJA arba žemės aprašymas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Aiškiai ir suprantamai aprašoma mūsų žemės, jos pavaldūs, didumai, būklė, valkai, kur randasi anglis, geležis, auksas, druska ir kitas žemės gerybės. Kiek kur yra ežerų, marių, upių, jų vardai, plotas, gylys, kur kokie miestai, gyvenvietės ir tt. Labai žingeidi knyga. Pust. 469, durtais apdarais. \$4.00

AKYVI APSIREIŠKIMAI SVIETI. J. kuriuos žmonės nuolat žiuri, bet jų gerai nesupranta. Knygėlė su paveikslais. Pust. 79. \$1.00

RAISTAS — THE JUNGLE. Parasė Upton Sinclair. Gana žingeidi apysaka iš lietuvių gyvenimi. Pust. 355, apd. \$2.50

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietuvių kalbos gramatika. Pust. 280 \$1.50

VARGO MOKYKLĄ. Sutaisė Jablonskis. Skiriamas lietuvių kalbos mokslo reikalui, geriau pasakius tiems, kurie nori išmokti taisyklingai kalbėti lietuvių kalba. Dvi daly. Pust. 542 \$3.00

SENU DADYNIŲ IŠNYKĖ GYVI SUTVĖRIMAI. Parasė Serjus. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie įvairius sutvėrimus seniausių gadynių, gyvenusių dar prieš atsiradus žmogaus. Mokslininkai atkasinę žemės sluoksnius randa žiulus kunus ir pagal jų sprendžia apie žemės senumą ir gyvybės atsiradimą ant jos. Pust. 370, apdaryta \$2.50

ZINYNAS. Svarbi knyga visuokiu žinių iš mitologijos, istorijos, etnografijos, geografijos, astronomijos, aritmetikos, medicinos ir įvairių patarimų bei pamokinių knygų — kaip tai apie sveikatą, budu gydymosi, vaistus, nurodymus amatninkams, ūkininkams, darbininkams, šeimninkams ir kt. Šita knyga privalėtų rasti kiekvienoje šeimynoje bei kiekvieno name. Pust. 392, apd. \$3.00

NAUJAS PILNAS ORAKULAS arba burtų, monų ir visokių raganyseų knyga. Taipgi pilnas delnauzinstės mokslas su paveikslais. Yra tai didžiausia ir praktiškausia monų ir visokių paslapčių knyga pasaulyje. Didelio formato 6x9, pusl. 414, apd. \$4.50

ETHNOLOGIJA arba istorija apie žemės tautas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie visas žmonių tautas ir gentes, veisles arba rases. Knygoje parodoma kiekvienos nors ir mažos viešpatystės žmonių kilmė, spalvų, tūgimams, papročius, užsiėmimai. Knyga pilna paveikslų visuokiu žmonių veislų. Knyga žingeidi, vėta kiekvienam įsigyti. Pust. 667, durtais apdarais \$4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNIGAIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Algirdo, Gedimino, Kestučio ir Vytauto. Dydis 22x28, tinkami kabinėti ant sienų namuose, ofisuose, svetainėse. \$5.00

LIETUVOS ISTATYMAI. Knyga naudinga tiems, kurie nori susipažinti su Lietuvos įstatymais bei visa šalies tvarka. Didelė knyga. Pust. 1031, apdaryta \$4.00

GEOGRAFIJA arba žemės aprašymas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Aiškiai ir suprantamai aprašoma mūsų žemės, jos pavaldūs, didumai, būklė, valkai, kur randasi anglis, geležis, auksas, druska ir kitas žemės gerybės. Kiek kur yra ežerų, marių, upių, jų vardai, plotas, gylys, kur kokie miestai, gyvenvietės ir tt. Labai žingeidi knyga. Pust. 469, durtais apdarais. \$4.00

AKYVI APSIREIŠKIMAI SVIETI. J. kuriuos žmonės nuolat žiuri, bet jų gerai nesupranta. Knygėlė su paveikslais. Pust. 79. \$1.00

RAISTAS — THE JUNGLE. Parasė Upton Sinclair. Gana žingeidi apysaka iš lietuvių gyvenimi. Pust. 355, apd. \$2.50

KADA IR KOKIU BUDU SVIETAS TVĖRĖSI. Parasė prof. M. W. Meyeris. Aprašyta koku būdu tvėrėsi dangiški kūnai, kaip susitvėrė mūsų žemė ir kaip atsirado gyvybė. Su daug paveikslų. Pust. 140, apdaryta \$1.50

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietuvių kalbos gramatika. Pust. 280 \$1.50

VARGO MOKYKLĄ. Sutaisė Jablonskis. Skiriamas lietuvių kalbos mokslo reikalui, geriau pasakius tiems, kurie nori išmokti taisyklingai kalbėti lietuvių kalba. Dvi daly. Pust. 542 \$3.00

SENU DADYNIŲ IŠNYKĖ GYVI SUTVĖRIMAI. Parasė Serjus. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie įvairius sutvėrimus seniausių gadynių, gyvenusių dar prieš atsiradus žmogaus. Mokslininkai atkasinę žemės sluoksnius randa žiulus kunus ir pagal jų sprendžia apie žemės senumą ir gyvybės atsiradimą ant jos. Pust. 370, apdaryta \$2.50

ZINYNAS. Svarbi knyga visuokiu žinių iš mitologijos, istorijos, etnografijos, geografijos, astronomijos, aritmetikos, medicinos ir įvairių patarimų bei pamokinių knygų — kaip tai apie sveikatą, budu gydymosi, vaistus, nurodymus amatninkams, ūkininkams, darbininkams, šeimninkams ir kt. Šita knyga privalėtų rasti kiekvienoje šeimynoje bei kiekvieno name. Pust. 392, apd. \$3.00

NAUJAS PILNAS ORAKULAS arba burtų, monų ir visokių raganyseų knyga. Taipgi pilnas delnauzinstės mokslas su paveikslais. Yra tai didžiausia ir praktiškausia monų ir visokių paslapčių knyga pasaulyje. Didelio formato 6x9, pusl. 414, apd. \$4.50

ETHNOLOGIJA arba istorija apie žemės tautas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie visas žmonių tautas ir gentes, veisles arba rases. Knygoje parodoma kiekvienos nors ir mažos viešpatystės žmonių kilmė, spalvų, tūgimams, papročius, užsiėmimai. Knyga pilna paveikslų visuokiu žmonių veislų. Knyga žingeidi, vėta kiekvienam įsigyti. Pust. 667, durtais apdarais \$4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNIGAIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Algirdo, Gedimino, Kestučio ir Vytauto. Dydis 22x28, tinkami kabinėti ant sienų namuose, ofisuose, svetainėse. \$5.00

LIETUVOS ISTATYMAI. Knyga naudinga tiems, kurie nori susipažinti su Lietuvos įstatymais bei visa šalies tvarka. Didelė knyga. Pust. 1031, apdaryta \$4.00

GEOGRAFIJA arba žemės aprašymas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Aiškiai ir suprantamai aprašoma mūsų žemės, jos pavaldūs, didumai, būklė, valkai, kur randasi anglis, geležis, auksas, druska ir kitas žemės gerybės. Kiek kur yra ežerų, marių, upių, jų vardai, plotas, gylys, kur kokie miestai, gyvenvietės ir tt. Labai žingeidi knyga. Pust. 469, durtais apdarais. \$4.00

AKYVI APSIREIŠKIMAI SVIETI. J. kuriuos žmonės nuolat žiuri, bet jų gerai nesupranta. Knygėlė su paveikslais. Pust. 79. \$1.00

RAISTAS — THE JUNGLE. Parasė Upton Sinclair. Gana žingeidi apysaka iš lietuvių gyvenimi. Pust. 355, apd. \$2.50

KADA IR KOKIU BUDU SVIETAS TVĖRĖSI. Parasė prof. M. W. Meyeris. Aprašyta koku būdu tvėrėsi dangiški kūnai, kaip susitvėrė mūsų žemė ir kaip atsirado gyvybė. Su daug paveikslų. Pust. 140, apdaryta \$1.50

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietuvių kalbos gramatika. Pust. 280 \$1.50

VARGO MOKYKLĄ. Sutaisė Jablonskis. Skiriamas lietuvių kalbos mokslo reikalui, geriau pasakius tiems, kurie nori išmokti taisyklingai kalbėti lietuvių kalba. Dvi daly. Pust. 542 \$3.00

SENU DADYNIŲ IŠNYKĖ GYVI SUTVĖRIMAI. Parasė Serjus. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie įvairius sutvėrimus seniausių gadynių, gyvenusių dar prieš atsiradus žmogaus. Mokslininkai atkasinę žemės sluoksnius randa žiulus kunus ir pagal jų sprendžia apie žemės senumą ir gyvybės atsiradimą ant jos. Pust. 370, apdaryta \$2.50

ZINYNAS. Svarbi knyga visuokiu žinių iš mitologijos, istorijos, etnografijos, geografijos, astronomijos, aritmetikos, medicinos ir įvairių patarimų bei pamokinių knygų — kaip tai apie sveikatą, budu gydymosi, vaistus, nurodymus amatninkams, ūkininkams, darbininkams, šeimninkams ir kt. Šita knyga privalėtų rasti kiekvienoje šeimynoje bei kiekvieno name. Pust. 392, apd. \$3.00

NAUJAS PILNAS ORAKULAS arba burtų, monų ir visokių raganyseų knyga. Taipgi pilnas delnauzinstės mokslas su paveikslais. Yra tai didžiausia ir praktiškausia monų ir visokių paslapčių knyga pasaulyje. Didelio formato 6x9, pusl. 414, apd. \$4.50

ETHNOLOGIJA arba istorija apie žemės tautas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Šioje knygoje aprašoma apie visas žmonių tautas ir gentes, veisles arba rases. Knygoje parodoma kiekvienos nors ir mažos viešpatystės žmonių kilmė, spalvų, tūgimams, papročius, užsiėmimai. Knyga pilna paveikslų visuokiu žmonių veislų. Knyga žingeidi, vėta kiekvienam įsigyti. Pust. 667, durtais apdarais \$4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNIGAIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Algirdo, Gedimino, Kestučio ir Vytauto. Dydis 22x28, tinkami kabinėti ant sienų namuose, ofisuose, svetainėse. \$5.00

LIETUVOS ISTATYMAI. Knyga naudinga tiems, kurie nori susipažinti su Lietuvos įstatymais bei visa šalies tvarka. Didelė knyga. Pust. 1031, apdaryta \$4.00

GEOGRAFIJA arba žemės aprašymas. Sutaisė Sernas. Su daug paveikslų. Aiškiai ir suprantamai aprašoma mūsų žemės, jos pavaldūs, didumai, būklė, valkai, kur randasi anglis, geležis, auksas, druska ir kitas žemės gerybės. Kiek kur yra ežerų, marių, upių, jų vardai, plotas, gylys, kur kokie miestai, gyvenvietės ir tt. Labai žingeidi knyga. Pust. 469, durtais apdarais. \$4.00

AKYVI APSIREIŠKIMAI SVIETI. J. kuriuos žmonės nuolat žiuri, bet jų gerai nesupranta. Knygėlė su paveikslais. Pust. 79. \$1.00

RAISTAS — THE JUNGLE. Parasė Upton Sinclair. Gana žingeidi apysaka iš lietuvių gyvenimi. Pust. 355, apd. \$2.50

KADA IR KOKIU BUDU SVIETAS TVĖRĖSI. Parasė prof. M. W. Meyeris. Aprašyta koku būdu tvėrėsi dangiški kūnai, kaip susitvėrė mūsų žemė ir kaip atsirado gyvybė. Su daug paveikslų. Pust. 140, apdaryta \$1.50

HAMTRAMCK, MICH.

L. D. S. A. 130 Kuopos Reikalai. Kovo mėnesio susirinkimas buvo gana skaitlingas ir gyvas. Prie kuopos prisirašė trys naujos narės.

Protokolų sekretorė drg. O. Krakaitienė rezinayo pranešdama, kad išvažiuoja į Chicago. Nutarta surengt draugei išleistuvių vakarėnė. Išrinkta nauja rastiinikė.

Kuopos aplaikė ir išpildė nominalinių blankus rajono valdybai. Kaip matyt, tai mūsų apielinkė bus sutvertas rajonas.

Vieną tarimą draugės būtinai turi atsiminti: susirinkimai tapo perkelti nuo pirmos serodos ant pirmo ketvero. Serodę mes negauname didesnio kambario, o mums reikia tolo, kuriamės telpa tarp keturių dešimties bei penkių dešimties ypatų. Taigi, draugės, nepamirškite, kad balandžio mėnesyje susirinkimas atsibus pirmą ketvergo vakarą.

Draugės kurios turite bazaro tikiety, malonėkite nepamiršti atsinešti į kitą susirinkimą. Drg. Krakaitienė išvažiuodama pavedė man išlektuoti.

GERIAUSIAS PIRKIMAS

JAMAICA. Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais: ažuolo grindys, "tailos" virtuveje ir maudynė, siena šbudavotos ir laisais (shower) osumazgajimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra.

Privatavimas patogus iš visur. Septyniom minutėn laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City

BATVINIS BROS. 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111

GERIAUSIAS PIRKIMAS

JAMAICA. Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais: ažuolo grindys, "tailos" virtuveje ir maudynė, siena šbudavotos ir laisais (shower) osumazgajimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra.

Privatavimas patogus iš visur. Septyniom minutėn laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City

BATVINIS BROS. 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111

Velykų Dovanos! Knygos už pusę kainos

Knygų nupiginimas tęsis tik iki balandžio-April 17-tai dienai 1927 metų. Cionai garsinamas knygas Aušros Knygyno gali pirkti kiekvienas už pusę kainos, kuris gerbis kartu nemažiau kaip už \$5.00. Perbiams! Nevilkinant išsirink už \$5.00 vertės sau tinkamų knygų, gi priimtumms tik \$2.50. Perkantieji mažiau kaip už \$5.00 pilnos sumos turi prisūsti pinigų tiek, kiek yra pažymėta prie knygos. Knygų katalogą siunčiame dykai visiems, kurie tiktai reikalauja.

- CIVICS CATECHISM—Pilietybės Katekizmas. Pamokinimas apie Amerikos piliečio teises ir pareigas. Vorka šia knyga išgyti kiekvienam, kuriam yra noras liktis šios šalies piliečiu. Klausymai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalba. Washington, D. C., 1923, pusl. 96. \$1.00
- T. J. Kucinskis—16 KRISTŲ. Šioje knygoje yra aprašyta, kad ant žemės buvo ne vienas, bet 16 Kristų, ir kad tiek pat buvo motinų šventėdasių, kad Biblija yra ne viena, bet iš viso jų yra 27 Biblijos. Taipgi šioje knygoje yra aprašyta nuo ko paeina Velykų, Kaifados, Velnias ir kitos įvairybės. Pabaigoje šios knygos yra surašyti visi popiežių praeikimai, 1920, puslapių 64, Chicago, Ill. \$2.50
- Serno—HYGIENA, arba mokslas apie užlaikymą sveikatos. Kas jį su atyda perskaitys, pataikys apsaugoti nuo visokių ligų, užlaikyti šėlybėje savo sveikatą, paliginti savo amžių ir užauginti sveikus ir tvirtus vaikus. Chicago, Ill. 1897, pusl. 132. \$1.50
- ZEMLAPIS S U VALKIJOŠ. Smulkmenomis atvaizduota visa Suvalkių rėdyba. Spalvotas 100 BEDIUVIŲ SVENTRASTIS. Šita knyga yra padaryta iš 3-ju metų "Kardų". Turi virš 1000 puslapių—randasi net 300 pave

CLIFFSIDE, N. J.

Prakalbos puikiai pavyko.

Kovo 6 d. čia įvyko prakalbos, kurias bendrai buvo surengę ALDLD, 77 ir LDSA. 68 kuopos. Pirmiausiai kalbėjo dr. J. Bondžinskaitis. Aiskiai apie moterų padėtį, kvietė visą moteris darbininkes rasti prie darbininkų organizacijų, ypatingai prie LDSA. Ji savo užduotį atliko gerai. Tada kalbėjo dr. L. Pruceika apie Lietuvos fašistinę perversmą, apie fašistų darbą ir apie Meksikos klerikas, kaip jie norėjo valdžią paversti. Publikai jo kalba labai pasitenkino.

Po prakalbų vietos sandaivės generolas atsistojęs ir pradėjo skūstis, kad Pruceika jį laisvą durniam išvačijęs ir jis žings, kad ir dabar laisvą susilauks. Pruceika atsakė, kad jeigu jau durnas, tai kam dar publikai parodoti? Gavęs tokį atsakymą, tuojau nutilo.

Dovo renkamos aukos parėmimui Lietuvos darbininkų kovojantiems fašistams. Aukojosi: K. Bukaveckas ir J. Klobučius po \$5; M. Mazevičius \$2; P. Rasimas, J. Tamaišius, P. Bukūnas, K. Mazzevičius, R. Bukūniene, M. Burdžinskaitė, O. Gūbiene, Z. Wajčiūnė, J. Dūdavičius, M. Sereikienė, J. Petraitis, F. Gri-

PUIKUS TEATRAS

"TROKŠTU MIRTIES"

Trijų Veiksmų Drama įvykis Lietuvoje

Scenų stato A.L.P.M.S. 7 Kp.

SUBATOJ

2 d. Balandžio-April, 1927

LIETUVIŲ SVETAINĖJ

1100-2 New York Ave

Newark, N. J.

Pradžią 8 val. vakare.

Apert dramoms bus sulota

nuo vakarų komedijai

"KURIS MİRĖ PIRMIAUSIA"

Totol Newarko ir apielinkės

lietuvių atsilankyti

Įlanga 75c. ir 50 c.;

vartkams 25c.

Kviečia visus atsilankyti,

Rengėjai.

cius, A. Bakūniene, A. Raisa, B. Nauziūnas, M. Burokas, S. Žižas, J. Steponavičius, M. Mažeika ir K. Derencius po \$1; K. Svederinis, W. Katunas, A. Tijūnas, ir A. Tijūniene po 50 centų. Viso \$34.

Visiems aukotojams taru širdinga ačiū, kad parėmėte Lietuvos darbininkus, kovojančius prieš fašizmą.

Čia randasi vienas žmogus, kuris dar save vadina susipratusiu darbininku, bet užsiima kumučių darbu. Ka tik išgirsta tarpe progresyvių, tai tuojaus bėga pas sandariečius ir ten viską išpasakoja ir dar nuo savęs prideda. Jeigu ką išgirsta apie biznierių kalbant, tuojaus bėga pas pastarusius ir jiems viską išpasakoja.

Jeigu ir toliaus jis taip elgsis, tai viesai reikės pavarde paskelbti.

Cliffsideitais.

FRACKVILLE, PA.

Mūsų parapijonai gavo naują "dangaus ambasadorių", vietoj Bakūno dabar turim Narbuta. Žinoma, šitas irgi nei kiek neprasčiau kerpa, da nei vienam dykai nėra davęs prašportą į amžiną užmirštį.

Kovo 22 d., nakčia, no. 137 R. R. Ave., kas tai padėjo dinamito ir nukėlė senus porčius, daugiau niekas nepadaryta.

Čionai yra ALDLD. 98 kp., bet tiktai ant popieros. Susirinkimų nelaikome. Kurį pakabinai prisirašyti, gauni atsakymą, kad "aš priklausau kitame mieste, užsimoku ir gaunu knygas". Čionai kaltė puola ant mūsų pačių, kurie save skaitome progresyviais. Ypač dabartinis laikas kai dirbame po 2-3 dienas į savaitę. Turėtume laikyti kuopos susirinkimus kas savaitę. Tada galėtume savo kuopai gauti daugiau naujų narių ir daugiau praplatinti darbininkų laikraščius bei knygas. Kurie daugiau klasiniai susipratę, dabar yra proga aiškinti savo broliams kasėjams dabartinės bedarbės priežastis, jos pasekmes, kas yra tokis galiūnas, kuris prašalins bedarbę, skurdą ir asaras nuo žemės kažuoliu.

Mes turim U. M. W. of A. uniją, kaip geriausių kovos įrankį su savo išnaudotojais, tiktai mes per savo nerangumą atiduodam kovos vadeles ant P. John Lewis'o rankų, gerai žinodami keno reikalus jisai gina su visa savo mašina. Dabar mes, draugai kasėjai, visi lygiai į uniją mokėdami po \$1 į mėne-

si ir "asesmantų" po \$2, vieni dirbame po 2 ar 3 dienas į savaitę, kiti dirba kas dieną. Nors yra ir labai rimtų žmonių, kurie tai daro be jokio blogo noro — nesužiniai, bet klasiniai sąmoningi kasėjai mato, kad samdytojais, pasinaudodami šiuo bedarbės laiku, renka sau rekrutus idant pragai pasitaikys būlgengviau mokestis kasėjams nukramtyti. Paminėsit žodį, draugai kasėjai, kaip greit jie apsidirbs su minkštų anglių kasėjais (jeigu jie mes pavyks), taip greit jie spjaus ant "agrymento" ir paskelbs, kad jei norite, tai dirbkite už numazintus mokestis. J. Lewisas, žinoma, visada pasiilks su išnaudotojais. Mes ir taip nuvarginti, paskelbsime streiką samdytojams, tai tada jie bandys panaudoti dabartinius rekrutus, kurie šiandien dirba be pertraukos. Todėl, draugai kasėjai, kas mes nebūtume, bolševikas, socialistas, tautininkas ar katalikas, visų ir visur yra pareiga eit pačiam ir kitus kasėjus vadintis ant unijos lokalinio susirinkimo ir spirt komiteto narius idant paliautų varę visai unijai žalingą ardyimo darbą. Jeigu jie nepaklausys mūsų balso, kaipio lygių unijos narių, tai mes anksčiau ar vėliau būsime priversti įieškot kitų kovos būdų.

Kovo 16 d. Lokale 1542 pasirodė, kad mūsų lokalo vice-prezidentas dirba su kitais kasdien. Gana, draugai kasėjai, tos pasakos: "Ka aš ten padarysiu vienas, išmes ir da pasijuoks". Tai yra pigus bauginimas savęs ir kitų. Mes juos galime greičiau išmest, nes mūsų didžiulia.

Anot chiniečių vado: "mes visi suėję tiktai nusispjautume, tai pasidarytų tokis žliugynas, kuriame visi mūsų priešai prigeritų". Atsiminkime draugai kasėjai, kad upės susideda iš lašų, jūrės iš upių. Galingos jūrių vilnyš suskaldo kiečiausius granitus.

Dorsiviniško Vijūnas.

WORCESTER, MASS.

Balandžio 2 d., 8 valanda vakare, Lietuvių svetainėje, 29 Endicott st., įvyks prakalbos, kurias rengia ALDLD. 11 kp. Kalbės drg. M. Zalokas. Todėl visi vietos ir apielinkės lietuvių atsilankykite į šias prakalbas.

Balandžio 3 d., toje pačioje svetainėje, 2:30 val. diena įvyks labai puikus koncertas,

S. Goremiko, baritone

kuriame dalyvaus viena žymiausių lietuvių dainininkių Menkelionutė iš Brooklyno, garsus rusas dainininkas Goremiko ir daugelis kitų. Visi vietos ir apielinkės lietuvių atsilankykite, nes tokių progų labai retai pasitaiko.

ALDLD. 11 Kp. Koresp.

Protesto Rezolucijos Prieš Lietuvos Valdžią

Benton, Ill. Lietuvių masiniam susirinkime, suauktame Amerikos Darbininkų Partijos, Auščiausios Prieglaudos Lietuvių Amerikoje, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje kuopų ir D. L. K. W. P. Klubo, 13 d. kovo, tapo priimta protesto rezolucija prieš Lietuvos fašistinę valdžią.

Chicago, Ill. Chicagos Lietuvių Draugijų Priešfašistinė Taryba, susidedanti iš 47 vietos draugijų ir atstovaujanti virš 10,000 narių, savo susirinkime, 15 d. kovo, priėmė protesto rezoluciją prieš Lietuvos fašistinę valdžią ir baltaįj terorą Lietuvoje.

A.L.D.L.D. II APSKRICIO KUOPOM

Balandžio 13 d. atvyksta į Brooklyną drg. M. Zalokas. Tą dieną jis kalbės Brooklyne. Paskui visos kitos dienos bus liuosos. Todėl ALDLD. II Apskricio kuopos turėtų pasistengti surengti jam prakalbas. Kuopų valdybos neprivalo laukti kuopų susirinkimų, bet pačios sueiti ir nutarti, kada gali prakalbas surengti. Manau, prakalbas galėtų surengti sekamosiose vietose: Elizabeth, Newark, Bayonne, Kearney, Paterson ir gal kitose vietose. Todėl kuopų sekretoriai ar organizatoriai tuojaus turi susauktiti kuopų valdybų susirinkimus ir pranešti man, kada galės surengti prakalbas.

Nepraleiskite šios progos, nes paskui jau negalėsite pasigauti drg. Zaloką, nes jis vėl važiuos į Chicago. II Apskr. Org. V. Paukštys.

PHILADELPHIA, PA.

Kickvieną nedėdienį, 8 val. vakare, Grand Fraternity Hall, 1626 Arch st., įvyksta prakalbos, kuriose kalba geri kalbėtojai. Sekantį nedėdienį kalbės žinomas rasytojas ir veikėjas d. Wicks iš New Yorko. Visų lietuvių darbininkų pareiga būtų lankytis į tas prakalbas, nes galima daug naujo išgirsti. Beje, daugelis lietuvių nusiskundžia kad nesupranta anglių kalbos, todėl neina nei į prakalbas. Turiu pasakyti, kad kiekvienas neužgimė mokėdamas anglių kalbą, bet išmoko lankydamasis į prakalbas, parengimus ir tt.

Komitetas.

EASTON, PA.

Visiems SLA. 231-mos Kuopos Darbininkams Nariams.

Gerb. Draugai: — Jau nuo senai mūsų kuopoje pp. Simanaukas, Zasytis, Vituryš, Klova ir kiti kėlė triukšmus, arde susirinkimus ir šmeizė tuos narius, kurie dirba bėpartviškai dėl S.L.A.

Per paskutines savaites vėl jie rinko narių parasus, apgavinėjo, vieniems sakė, kad jie nori organizuoti naują kuopą, kitiems — kad būk parasus renka del to, kad kuopoje įvedus tvarką, o kitiems vėl kitaip melavo. Dabar jie atitaike slaptą susirinkimą ir nutarė su tų parasų pagelba sudaryti vėl istiją eilę skundų ant SLA. 231 kuopos sąmoningų narių. Jie taipgi laukia p. Vitaicio į sekamą kuopos spenduoti siuos SLA. narius: Bimbą Solomską, Svegzdą, Svelniką, J. Jankų, J. Jankauską ir dar 5 kitus narius.

Todėl visi draugai ir draugės ateiokit į SLA. susirinkimą, kuris įvyks 3 d. balandžio, 2 val. po pietų, Easton Baking Co. svetainėje. Būtinai ateiokit tie nariai, nuo kurių minėti gaivaliai apgavinę būdu išgavo parasus, kad jūs galėtumėt užprotestuoti prieš naudojimą jų parąsu kitokiam tikslui.

Atminkite, kad tai tik pra-

džia, jie jau senai yra padarę planą spenduoti ir braukti net 28 narius iš SLA. SLA. 231 Kp. Senas Narys.

HARTFORD, CONN.

Saukiamas Protesto Mitingas Prieš Imperialistus.

Kadangi Amerikos imperialistai siuncia savo armiją į Chiniją ir kadangi toks siuntimas gali Jungtines Valstijas įvelti į naują karą, todėl vietos darbininkiškos organizacijos rengia

didelį masinį protesto mitingą prieš tokius imperialistų žingsnius, kuris įvyks 24 d. balandžio, viename vietos didžiausių teatrų.

Kalbėtojais pakviesti S. Nearing, W. Fosteris, senatorius Borah ir kiti. Visi vietos ir apielinkių lietuvių prisirengkite prie tų prakalbų. M. V.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

VISŲ ŽINIAI

Mes Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; Perkam, parduodam ir išmainom namus, ūkes ir visokius biznius, kaip tai: bučernas, be-kernes ir restaurantus. Insiuriam namus nuo ugnies ir nelaimių, taip pat krautuves ir automobilius. Parduodam anglis, koksus ir malkas. Išrandavojam kambarius. Užlaikome kamarniką, architektą; padarome planus del budavotojų; užlaikom namų taisytojus, stogden-gius, plumberius ir elektriki-rius. Skoliname pinigus ant pirmų ir antrų mortgidžių. Taipgi suteikiame legališkus patarimus per savo advokatą visokiuose reikaluose, kaip tai: pirkime ir pardavime visokio turto ir t.t. Reikale kreipkitės pas:



A. J. KUPSTIS

332 W. Broadway South Boston, Mass. Office Tel.: South Boston 1662 arba 1373.

PRANEŠIMAS PITTSBURGHO IR APIELINKĖS LIETUVIAMS

Svarbu ir kitų kolonijų lietuviams, manantiems vykti į Pittsburghą.

Gyvenanti Pittsburgho ir apielinkėje, norėdami pirkti namus arba mainyti ant kitų namų; pageidaujanti ant namų paskolų; esant reikalui išrandavoti kambarius arba pasirandavoti; norėdami apsidrausti (įsisiurinti) patys save, vaikus, namų rakandus, automobilius ar kitką, — kreipkitės pas

JONĄ ARTMONĄ (Artmanavičius)

1105 Pennsylvania Ave., Pittsburgh, Pa. Užsiimu Real Estate ir Insurance. Patarnavimai visokiuose reikaluose. Esu Notary Public ir darau visokius legalius dokumentus ir vekselius.

Patarninkauju susikalbėjimuose ar susirašėjimuose, anglių, rusų, lenkų ir kitose kalbose. Atkeliausiuems į Pittsburghą iš kitų miestų, visados suteikiu draugiškus patarnavimus įvairiuose reikaluose. Manantiems atvažiuoti į Pittsburghą ir norintiem gauti informaciją vienokius ar kitokius reikalus, visuo met suteiksiu. Ofisas atdaras kiekvieną dieną nuo 8:30 val. ryto iki 6 val. vakare. Biznio Telefonas Cedar 1566. Namų Telefonas 8632 J. MANO PATARNAVIMU VISUOMET BŪSITE UZGANEDINTI.

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų. Kadangi ganta ne visiem tą dovana suteikia, taigi vartok Rojaus Grožybės Lašus, o busi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro veidą meliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Vaisi, — Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad neklenkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai taipgi kiekvienam priinama, kadangi bonkute tik 1 doleris. Rojaus Grožybės Lašai nėra jokis muilas, pasteris, miltava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gamtišką Gražumą, Maloniją išvaizdą ir skaisių veidą. Taigi, kad būtum gražus ir visų mylimas, idėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišką ir savo gyvenamos vietos anrašą, užrašydami aiškiai, o mes apilaike nuo jūs Orderį, tuojaus pasiūsiame vieną bonkute Rojaus Grožybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK

AA, žemiaus pasirašes, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisijst vieną bonkute ROJAUS GROZYBES LASU su visais nurodymais kaip vartoti. Vardas _____ No. _____ St. or Ave. _____ Miestas _____ State _____

Bell Phone: Poplar 7648

ADOLFAS F. STANKUS



GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Lietuvis Fotografas IR MALFORIUS Nufotografuoja ir numalioja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujais ir sudaro su amerikoniškais. Darbų atlikti gerai ir pigiai Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783 I LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Ave. Artū Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES Seniausio Istaigų. Turėdami kokį nors atsakymą, o norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mūsų Duonos sandėliu ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Bedvinkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 8276

Telephone Greenpoint 2329 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselioms krikštynoms ir pasivažinėjimams 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiskia, jeigu jis yra apimtas kokioms nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra sustraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagrumų apimtas. Jeigu tokiame žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagrumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekandžių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėmų ir pečių skurdėjimo, natūrkimo, dustilio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu keniti nervų suirima, galvos skausmus, užimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus". Nervų ligos yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatus užbėga tai ligai kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 26 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

KONCERTAI!

DIENRAŠČIO "LAISVĖS" NAUDAI

Subatoje 2 d. Balandžio-April, 1927 WHAT CHEER HALL 643 N. Main Street Providence, R. I. Pradžią 7:30 val. vakare.

NEDELIOJ 3 BALANDŽIO-APRIL, '27 LIETUVIŲ SVETAINĖJ 29 Endicott St., Worcester, Mass. Pradžią 2:30 val. po pietų.

NEDELIOJ 3 BALANDŽIO-APRIL, '27 MILLER'S OPERA HOUSE SVETAINĖJ Pine St., Gardner, Mass. Pradžią 7:30 val. vakare.

NEDELIOJE 10 Balandžio-April, 1927 CYPRESS HALL 40 Prospect St. Cambridge, Mass. Pradžią 2 val. po pietų.

Vytaisiais dalyviais programoje bus rusas Goremiko, bostonietis, ir K. Menkelionutė, newyorkietė. Apart jų, visose kolonijose bus vietinių aršų ir muzikų. Visiems planu akompanuos E. Tataroniutė iš Lawrence, Mass.



S. Goremiko, baritone

VIETOS ŽINIOS

IR VĖL PUKI VAKARIENĖ. AIDIEČIAI I REKORDUS.

Ar visi žinot, kad Aido choras rengia puikią vakarienę? Vakarienė jau visai arti — 30 d. balandžio, nedėliadienį, tai bus "Laisvės" svečinė. Prieš ir po vakarienės bus šokiai, laike vakarienės trumpa, bet puiki programa. Tiekietus išgykite išanksto, kad nebūtų taip, kaip paskutinėj moterų vakarienėj: išanksto tik pusė tiek tikietu buvo išparduota, kiek paskui prisikinko publikos — bei tikietu. Tokia mūsų tvarka pakenkia patiems vakarieniui, nes rengiamas padaro nesmagumo. Kaip jau žinoma, aidiečiai kasmet surengia puikias vakarienes, tai ir ši vakarienė bus pirmos klasės. Tikietus gali gauti "Laisvės" ofis ir pas aidiečius.

Aidietis S. J. Balciunas.

"Aido" choras turi padarę sutartį su Columbijos gramofono kompanija įdainuoti rekordus. Sekanti šeštadienį turėsime važiuoti dainuoti rekordus.

Kiekvienas aidietis ir aidietė, stengkitės būti ir dainuoti rekordus. Dabartiniai aidiečiai, kurie dainuos rekordus, už tam tikro laiko visi išnyks iš šio pasaulio, vienok jie ne išnyks iš rekordų. Nors garsumas dainininkas Karuzo mums tačiaus mes jį girdime dainuojant rekordus.

"Aidas" galės gyvuoti taip ilgai, kaip lieviai gyvuos. Jau mėsi aidiečių galės už rekordus mėsi girdėti rekorduose, kaip senasis "Aidas" dainavo.

S. J. Balciunas.

NORETA GUDRIAI PADARYTI.

Prie nužudytojo Snyderio buvo rasta keletas lapų itaikiško laikraščio. Dabar pažiūrėję, kad Snyderienė, planuodama žudyti savo vyrą, tyčia paruošė laikraščio lapus ir juos išmėtė prie laivo, kad tuomis metus kalte ant italių kriminalistų. Iš netolimai esančio čevyryų taisytojo ji gavo tuos laikraščius. Gudri ir durma!

PLUMBERIAI REIKALAUJA \$14 I DIENA

Brooklyno plumberiai nutarė eiti i streiką, reikalaudami \$14 algos i dieną vietoj \$12 ir už 40 val. darbo savaitės, dirbant penkis dienas i savaitę. Plumberių pagelbinkai nori gauti \$9 i dieną. Jei streikuos, tai streikuos 1 d. balandžio. Abieji organizuoti i unija.

AIDO CHORO SUSIRINKIMAS.

Antradienio vakare, kovo 29 d., "Laisvės" svečinėje, "Aido" choras turės mėnesinį susirinkimą, kuriame narių buvo vidutiniškai. Strenavimo vakarienės, kuri įvyks 10 balandžio, komisija praneš, jog viskas eina gerai.

Knygų peržiūrėjimo delei Veličkos priduočių bilų, darba komisija užbaigs, pasitariant su pačiu Velička. Išrinkta komisija susižinojimu su tais nariais, kurie negalės eiti dainuoti i rekordus.

Nutarta rengti vasaros laike choro privatinis išvažiavimas i girias. Suradimui vietos išrinkta E. Bonkevičiūtė, E. Sireikiūtė ir R. Kručas. Prie "Aido" prisirašė Visockas, neseniai atvykęs iš Gardinerio (Mass.) ir Veivris, vietinis.

Aido Choro Koresp. S. J. Balciunas.

100,000 DOLERIŲ GYNUMI UNIJSTU

Kaifasiuvinai ir plėčiasiuvinai unijstai, ant kurių reakcionieriai pradėjo nežmoniškas atakas, įkūrė bendrą fondą, iš kurio bus imami pinigai gynimui ty, kurie įkalinai, ir ty, kuriuos visai kitaip persekioja Greenai, Sigmanai ir kt. neprieteliai. I fondą ruošiamasi sudėti \$100,000. Pasamdyta geriausias advokatas, Frank Walsh, ir bus dėtos pastangos išliuosavimui įkalinu ty kovotoju.

Pinagai i fondą renkami visokiais būdais. Bendrasis Apisigynimo Komitetas ruošia didelį bazarą, kuris įvyks gegužės 12, 13, 14 ir 15 d.d., Star Casino, New Yorke. Kviečiamini visi darbininkai atsilankyti ir paremti taip įrangu tyksla. I Bendrą Apisigynimo Komiteta yra sutaukta apie 100 žymiu asmenų, tarpe kurių įeina daug liberalu ty Amerikos Civiliniu Laisviu Unijos, Sigmanas siunta. I Jis smerkia ACLU, kam jys mariai sutinka stoti i minėtu komiteta. Bet i tai buvo duotas atsakymas, kad ACLU nariai gali eiti i bystaiga ir joje dalyvauti, tai jys asmenis reikalas. Sigmanas skelbia, kad, girdi, kalėjime sėdi ne garmenietiu ty unijos nariai, bet komunistai. Jis slepia tu faktą, kad tie asmenys neseniai tapo nusiutu teisėju Rosalskio i kalėjima už tai, kad jie pikietavo laike streiko, kuri buvo išaukęs Joint Boardas.

Pagelbon kovotojais!

KONGRESMANAS DZIAUGIASI, KAD NACIONALISTAI LAIMI.

Kongresmanas Hamilton Fish, kalbėdamas New Yorko metodistu karo veteranu susirinkime, pereiną trečiadienį, pažymėjo, kad Chinijos nacionalistai laimės savo kovas. "Tai būtų geriausias daiktas pasaulyje, jei nacionalistai įsteigtų suvienytą valdžią Chinijoje", sakė Fish. Apie Meksiką ir Jungt. Valstijos kalbėdamas, Fish išsireiškė: "Kas liečiasi Meksikos, jys girdėjote labai daug apie karą su ta šalimi. Aš galiu jums pasakyti, kad kongrese nėra jokio sentimentu skelbti karą Meksikai. Mes nesiusime savo armiju i Meksiką apsaugojimui kokios religijos arba Amerikos mainų savininku reikalui. Vienatimis kelias yra, tai arbitracija. Laikas gali ateiti, kuomet amerikiečiai bus žudomi Meksikoje, kaip jie yra žudomi Chinijoje, tuomet mes būsime priversti daryti tai, kad darome Chinijoje, kad apsaugojus Amerikos piliečius".

Pasirodo, kad p. Fish visgi laukia tos valandos. O ji gali ateiti, jei tik Amerikos kapitalistai panorės: pasamdys keis banditus, užpuls ant kokio amerikiečio, o Washingtono vyriausybė ir siunčia savo armija Meksikon gynimui turčių reikalui.

MUNŠAINAS IR SUARESTAVIMAS POLICIJOS VIRŠININKO

Pereitą trečiadienį blaivybės vykintojai gavo pranešimą iš tulo asmens apie tulą munšaino buveinę Sayrevillėj, South River ir Newark, N. J. Padaryta užpuolimai. Užgriebta už \$315,000 munšaino ir kitų gėrimėliu. Suarestuotas Sayrevillės policijos viršininkas, George Cross. Pastarasis padėtas po \$1,000 kaucijos. Kaltinamas grašininė federalės valdžios viršininkams.

SENATORIAUS KING NUOMONE APIE ZYDŲ PERSEKIOJIMA.

Pereitą trečiadienį senatorius William H. King, kalbėdamas New Yorke pasakė, kad jis sutinka, idant Jungt. Valstijos nutrauktų ryšius su visom tom šalim, kuriose antisemitizmas viespatauja.

RICHARD MOORE DUOS PASKAITA APIE IMPERIALIZMĄ.

Sekantį sekmdienį, Darbininku Mokykloj (108 E. 14th St., New Yorke), kas 8 v. v., Richard Moore duos lekcija apie pasaulio imperializma. Prelegentas dalyvavo pastarojoje Brussello konferencijoje. Idomi paskaita. Įzanga tik 25 centai.

INTERBORO KOMPANIJA PAKELSIANTI ALGAS

Interboro kompanija nutarusi pakelti algas tiems darbininkams, kurie priklauso prie kompanijos unijos — Interborough Rapid Transit Employees. Pakelsianti 5 procentu su pirma diena bal.

Kompanija bijosi, kad neatsitiktų taip, kaip pereinaitis metais — streikas.

ROBINSONAS—MIESTO KOLEGIJOS GALVA.

Prof. F. B. Robinson tapo išrinktas prezidentu New Yorko Miesto Kolegijos. Iki šiol tas pareigas ėjo dr. Sidney I. Mezes.

TAPYTOJAI REIKALAUJA \$14 I DIENA

Brooklyne greitu laiku gali būti streikas tapytojų (painted), jei kontraktoriai nesutiks pakelti jiems algu. Reikalauja \$14 i dieną. Iki šiol unijos nustatyta alga buvo 12 dolerių.

UŽ MILIONUS DOLERIŲ "NELEGALES" SMETONOS I NEW YORKA PER PASTARUS KELETĄ MĖNESIU ĮGABENTA UŽ PUSPENKTO MILIONO DOLERIŲ "NELEGALES" SMETONOS, T. Y., SMETONOS, KURIOS NEPERŽIŪRĖJO SVEIKATOS DEPARTAMENTAS.

TAURAGE. — Tauragės apskritys rokuojamas girdiausiu kampu Lietuvoj. Vokiečių siena netoli. Kontrabandininkai visu smarkumu gabena iš Vokietijos visokius svaigalus.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Amerikos Lietuvių Piliečių Klubo burtaininis mitingas atsis 1 d. vasarių, 1143 Pulmon Ave., Brodlyn. (76-77)

DRAUGŲ ATYDAI

Šiuomi pranešu savo draugams ir kostumeriams, kad savo krautuve perkeliu nuo 637 Driggs Ave ant 672 Driggs Ave, palei Grand St. Nauja vieta daug patogesnė, geriau patarnausime klientams, nes daugiau galu lankyti įvairių daiktų.

PRANESIMAI IŠ KITUR

ALDLD. 77 kp. susirinkimas įvyks nedėlioje, 3 d. balandžio, 1 val. po pietu, drg. M. Mažeikos svečinėje. Todel draugai visi susirinkite i laikį ir kurie dar esate neužsimokėję už šiuos metus, tai malonėkite užsimokėti. Taipgi ir naujų narių atsivekite. Sekr. V. K. (77-78)

HARTFORD, CONN., LIETUVIŲ DOMEI

Ar jau visi žinote, kad šią subatą įvyks didelis parengimas? Bus perstatata veiklas "Kryžius", keturių veiksmu drama. Po teatru turėsime šokius. Tai yra 2 d. balandžio, Rusų svečinėje, 162 State Street, Hartford, Conn. Pradžia 7 val. vakare.

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės! Ateikite pamatyti šio svarbiaus teatru, matysite ką pergynena mūsų broliu lietuviai karės laiku. Vėliau pasišöksite, muzika labai gera. Įzanga 50 centų. Kviečiame vietinius ir apielinkės lietuvius būti. Komisija. (77-78)

DETROIT, MICH.

Bus sulostas veiklas "Gyvi Nabašinkai", balandžio 3 d., Bohemian Hall, ant Tillman Ave. Pradžia 7 val. vakare. Įzanga 50c.

PUIKŲS TEATRAS

Trijų veiksmu drama. Įvyks Lietuvoj. Scenoj stato A.L.P.M.S. 7 kp. subatoj, 2 d. balandžio, Lietuvių svetainėj, 180-2 New York ave., Newark, N. J. Pradžia 8 val. vak. Apart dramos bus sulosta vieno veiksmo komedija "Kuris mirė pirmiausia". Todel Newarko ir apielinkės lietuviai atsilankykit. Įzanga 75c. ir 50c., atskams 25c. Kviečia atsilankyti Rengėjai. (76-77)

CHESTER, PA.

Pasirandavoja pirmos rūšies barberne ir rakandai, 3 kedės. Elektra, vandenj ir šilumą apmoka savininkas. Renda labai pigi, tik \$35.00 i mėnesi. Mokėdamas gerai barberio namat galima padaryti gerą pragyvenima. Nepraleiskite gerą progą, atsišaukite sekantiu antrašu: Jonas Džokas, 623 Potter St., Chester, Pa. (75-80)

BUFFALO, N. Y.—SLA. 304 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks balandžio (April) 10 d., 1:30 val. po pietu, po numeriu 237 Syracuse st. Visi nariai ir narės malonėkite susirinkti, nes turime svarbių reikalų aptarti.

PRANESIMAS

Šiuomi pranešame Detroito Lietuvių Ko-operatyvskos Bendrovės šerinkams, kurie dar esate neatsimę savo šerūs iš viršminotos istaigos, tai pasiekubinkite, nes šerai bus išmokami tik iki 1 d. gegužės, 1927 metu.

Praėjus paskirtam laikui pinigai iš lauko senos, pilnas lotas, 25 per 100 pedu, pirmos klasos stovyje. Prieš parduosiu tam, kuris greit pirks. Atsišaukite, 21 Ten Eyck St., netoli Union Ave., Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 9178. (75-77)

ANGELI BIELIAUSKAS

Laisnuotas GRABORIUS

Parandavojam automobiliu ir karietas veseliom, kriktynos ir kiasp pasivažinėjama. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

Pajieskojimai

Pajieskau merginos arba našlės del apvedimdo, be skirtimo tikijimo. Linksmo būdo, mylimo šeimyniskai gyvenima. Aš nepasau kad ir neturtinga. Nepraleiskite geros progos masykite laiska ir aš duosiu kiekvienai atsakyma.

W. A. Jahneis, 193 Grand St., Box 53, Brooklyn, N. Y. (76-77)

Pardavimai

BUCERNE ir gresėnė parsiduoda labai pigai. Galima pirkti su namu arba be namo. Gera progą del energingo vyro. Nepraleiskite geros progos, greitai atsišaukite sekantiu antrašu: Jacks, 548 N. 10th st., Philadelphia, Pa. 72-77

Parsiduoda 4 kambariu rakandai, visi geri, kaip nauji. Taipgi parduodu da Radio setus, abu po 5 trūbukes. Galima matyti kas diena po pietu nuo 1 iki 3. Vakaris nuo 7 iki 9 val. Nepraleiskite geros progos atsišaukite, greitai parduosiu pigiai. 361 So. 3rd St., Apt. 3, Brooklyn, N. Y. (76-78)

OTTO MEYER, M. D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Dr. A. Petrika

LIETUVIS DENTISTAS X-Spiadulij diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet

SVARBI ZINIA.

Parduodu laivakortes i Lietuvą ant geriausiu laivu. Taipgi laivakortes i Lietuvos, Lenkijos ir kitu šaliu i Amerika ir Kanada. Padarau dovernasti, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir i kitas šalis. Užlaikau krautuve visokiu reikalingiausiu dalyku. Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia i Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia progą lietuviams važiuoti i Kanada. Aš atirauksiu Jusų gimines ir pajįstamas, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas i Kanada. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keleiviams Kanadoje. parūpinu geras apistojimui vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

Visu Atydai

Šiuomi pranešu visiems vien-gėnėiams, kad aš atidariau naują ir moderniską valgykla. Kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame ku mandagiusiai. Kalncs priesnamas. Kviečiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT

OSWALD KYBURIS 948 Jamaica Ave. (Netoli Cypress Hills elev. st.) Tel. Cypress 4672 Residencijos Tel. Virginia 7516

Parsiduoda farma, 157 akrui labai geros derlingos žemės, didelė giria, 12 kaviju, 2 arkliai, 175 višty, visa farma reikalauja mažinpirki, sol-nus valsinu medijū, 8 kambariu gy-nimui stuba, barnė, vištynyčia ir yra javu. Arti prie miesto. Kaina \$4,600. Įmokyti reikalaujama \$1,500. WEISLER, 25 Delancey St., New York City (77-82)

ANT PARDAVIMO

Trijų seimynų namas, pastogė (attie) ir sklepas. Stipriai tinkavotes iš lauko senos, pilnas lotas, 25 per 100 pedu, pirmos klasos stovyje. Prieš parduosiu tam, kuris greit pirks. Atsišaukite, 21 Ten Eyck St., netoli Union Ave., Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 9178. (75-77)

ANGELI BIELIAUSKAS

Laisnuotas GRABORIUS

Parandavojam automobiliu ir karietas veseliom, kriktynos ir kiasp pasivažinėjama. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

NAUJIENA Užaikome Naujausios Mados Gražia VALGYKLA-RESTAURANTA

Įvairaus stiliaus gerai pagamintu valgiu gali pasiskirti sulig savo skoniu. Daug skirtingu rūšių bridių daržovių valgiu, pritaikytu jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir pasitikrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBROS

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietu ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasinėkuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti. Turime naują kukurką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dieny. Jis turi referencius-paliūdimus iš pasauliniai garstu restauracijų. Jis padaro skaniai ir įvairių daržovių valgius, dataikydams taip, kad skonis geras del visu.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARCIUKAS

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKA-TURKISKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiska Pirtis dabar atidari naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Cia įtaisyta didelė Plaukimui Prūdas su Sviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išipirimo Rusiskas, Turkiskas ir rgaro vanojimui kambara. Didelis, oringas miegojimui kambara taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utariniškais. Panedėliais nuo 12 dieny per visą naktį; Utariniškais nuo 12 dieny iki 12 naktis. Manedferis M. VEITELBAUM

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

TEATRAS IR BALIUS

A.E.D.L.D. 138 ir L.D.S.A. 91 Kuopos Stato Scenoje

"Lizdas Naminio Liuto"

TRIJŲ VEIKSMŲ DRAMA



Nedėlioj, 3 d. Balandžio-April

Pradžia 5 v. vak. Šokiams grieš Retikevičiaus orkestra. NATIONAL HALL 91 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.

Gerbiamoji Maspetho ir apielinkės visuomene! Būkite visi ir visos šiame perstatyme. Šis veiklas yra labai gražus. Paimtas iš lietuvių gyvenimo. Perstato nusi-bankrutėjusio dvarponio šeimynos gyvenima: kaip jis viską prageria, beveik visa šeimyna žūva. Tai yra labai puikus ir pamokiantis veiklas.

ĮZANGA 50 CENTŲ YPATAI Visus širdingai kviečia atsilankyti Rengėjai.